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Od Redakcji
Karnawał krótki w tym roku, Popielec 

wypada w tym roku w… Walentynki! Nie-

typowa koincydencja…

Bawmy się zatem, póki czas. Już za późno, 

aby decydować o karnawałowym urlopie, 

niech w decyzji na przyszły rok pomoże 

okładka… 

Karnawał w Wenecji jest wspaniały i wart 

obejrzenia, w dobie tanich lotów do samej 

Wenecji lub pobliskiego Treviso nie trzeba 

na to wydać fortuny. Jeśli ktoś chce unikać 

tłumów i podziwiać przebierańców w oko-

licy Placu Świętego Marka, niech zatrzyma się w samej Wenecji, bo najlepsze 

widoki są o świcie, koło 7 rano, od 9 przychodzą tłumy i robi się znacznie 

mniej magicznie…

Wracając do rzeczywistości – w Izbie dużo się działo, od oficjalnego nadania 

prawa wykonywania zawodu do rozstrzygnięcia konkursu na kartkę świąteczną 

dla dzieci lekarzy. Spotykali się wigilijnie emeryci w Gdańsku i Słupsku, odbył 

się lekarsko-prawniczy turniej szachowy, drugi ma być na wiosnę.

Budynek Ośrodka Szkoleniowego rośnie jak na drożdżach, pięknie go widać 

z izbowego holu, przy okazji polecam spojrzeć. O ośrodku i innych sprawach 

będziemy dyskutować na dorocznym Zjeździe Lekarzy, który odbędzie się 

w tym roku 23 marca, mam nadzieję, że przy dobrej frekwencji.

Kolejny numer PML ukaże się za miesiąc, na początku marca. 

Życzę miłej lektury

Wiesława Klemens 

redakcja@oilgdansk.pl
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Na okładce: 

Karnawał w Wenecji, fot . Wiesława Klemens.

Dostarczenie Okręgowej Izbie Lekarskiej w Gdańsku ma-
teriału do druku, napisanego z własnej inicjatywy Autora, 
jest jednoznaczne z udzieleniem bezwarunkowej, nieod-
płatnej zgody na jego publikację oraz udzieleniem nieod-
płatnej licencji niewyłącznej na jego wykorzystanie w ciągu 
12 miesięcy w postaci wydruku w niniejszym piśmie oraz 
udostępnienia w internecie.
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Kalendarium: grudzień 2023 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

 7  –  przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
 18  –  przewodniczenie obradom Stałej Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanych
 21  –   spotkanie świąteczno-noworoczne Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku, Okręgowego Sądu 

Lekarskiego, Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej
  –  przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

poniedziałki i czwartki – sprawy bieżące Izby

Kalendarium: listopad 2023 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

 9  –  przewodniczenie obradom Stałej Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanych
  – przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
  – posiedzenie Komisji ds. Kształcenia Medycznego ORL w Gdańsku
 10  –   uroczystość dyplomatorium absolwentów kierunku lekarsko-dentystycznego rocznika  

2018–2023 Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego
 16  –  posiedzenie Komisji Stomatologicznej ORL w Gdańsku
 18  –  uroczystość nadania prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty
 23  –  przewodniczenie obradom Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku
 27  –  przewodniczenie otwartym obradom Stałej Komisji ds. Architektoniczno-Budowlanych

poniedziałki i czwartki – sprawy bieżące Izby

Komisja ds. Kultury
Przewodniczący Komisji dr Marcin Nowiński przekazał, 

że upłynął termin nadsyłania kartek świątecznych. Komisja 
konkursowa wkrótce wyłoni najpiękniejsze z prac. Zwycięska 
kartka, będzie „oficjalną” świąteczną kartką izbową. Na dzień 

12 grudnia 2023 r. zaplanowane zostało spotkanie, podczas 

którego zostaną wręczone dzieciom nagrody.

W dniu 18  listopada 2023  r. Chór wystąpił z krótkim 

koncertem na uroczystości wręczenia Prawa Wykonywania 

Zawodu.

Sprawozdanie z obrad  
Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

w dniu 23 listopada 2023 r., które odbyło się w formie hybrydowej. 
Obradom przewodniczył Prezes dr Dariusz Kutella.
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Stała Komisja ds. Architektoniczno-Budowlanych
Przewodniczący Komisji dr Dariusz Kutella wyjaśnił, czym 

jest Komisja ds. Architektoniczno-Budowlana, inwestor za-
stępczy i generalny wykonawca. 

Po krótkiej dyskusji Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany umowy na generalne 
wykonawstwo inwestycji oraz zmiany umowy z Markiem 
Wawrzyniakiem Toprojekt w części dotyczącej pełnienia nad-
zoru autorskiego nad realizacją robót budowlanych Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego OIL w Gdańsku.

Komisja Organizacyjna
Przewodnicząca Komisji dr Anna Ingielewicz przedstawiła 

krótkie podsumowanie z uroczystości wręczenia prawa wy-
konywania zawodu, które odbyło się 18.11.2023 r. Następnie 
poinformowała wszystkich, że w dniu dzisiejszym złożyła re-
zygnację z przewodniczenia Komisji Organizacyjnej. Obecni 
członkowie Rady podziękowali Pani Doktor za jej dotych-
czasową pracę.

Komisja ds. Rejestracji Lekarzy 
Przewodniczący Komisji wnioskował o wpis na listę człon-

ków, do rejestru lekarzy OIL w Gdańsku oraz przyznanie PWZ 
w celu stażu podyplomowego, wykonywania zawodu leka-
rza/lekarza dentysty pod nadzorem lub samodzielnie oraz 
przedłużenie i ponowne przyznanie PWZ – łącznie przyznano 
dla 7 lekarzy z Ukrainy, 3 lekarzy z Białorusi i 1 obywatela 
Polski, który ukończył studia za granicą.

Następnie dr K. Wójcikiewicz przekazał, że do Komisji wpły-
nęło odwołanie dr D.S. od uchwały ORL w Gdańsku w sprawie 
przyznania prawa wykonywania zawodu na określony zakres 
czynności zawodowych. W opinii Biura Prawnego odwołanie 
wpłynęło w terminie i podlega rozpoznaniu. 

Aktualny stan lekarzy i lekarzy dentystów zarejestrowa-
nych w OIL w Gdańsku to 14 655.

Komisja ds. Praktyk Lekarskich i Rejestracji 
Praktyk

Przewodniczący Komisji dr Wojciech Grabe przedstawił 
statystykę wpisów do Rejestru Podmiotów Wykonujących 
Działalność Leczniczą w okresie od 26.10.2023  r. do 
23.11.2023 r. Następnie jednogłośnie podjęto 4 uchwały 
w sprawie wykreślenia działalności leczniczej.

Komisja ds. Konkursów
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwa-

łę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Gdańsku do Komisji Konkursowej 

przeprowadzającej konkurs na stanowisko Ordynatora 
Oddziału Psychiatrycznego 20B w Wojewódzkim Szpitalu 
Psychiatrycznym im. Prof. T. Bilikiewicza w Gdańsku. 
Wyznaczeni zostali:

– dr Maciej Dziurkowski – jako Przewodniczący Komisji,
– dr Piotr Radziwiłłowicz – jako Członek Komisji,
– dr Wojciech Pączek – jako Członek Komisji.

Komisja ds. Stomatologii
Doktor Joanna Skonecka przekazała, że 27.10.2023 r. od-

było się posiedzenie Naczelnej Komisji Stomatologicznej, na 
którym poruszono 5 tematów: 

– nierozwiązana sprawa 140 mln zł, które obiecał NFZ 
w związku ze zwiększeniem wyceny świadczeń chirurgicz-
nych;

– propozycja opracowania informacji o powikłaniach ze 
wszystkich dziedzin stomatologii za zgodą konsultantów 
krajowych;

– cyberochrona oprogramowania gabinetowego;
– zdarzenia niepożądane;
– rekomendacja AOTMiT o rozszerzenie koszyka świad-

czeń gwarantowanych o zęby tak zwane boczne powyżej 
18. roku życia – bez dodatkowych środków finansowych.

Poza tym kol. Joanna Skonecka przekazała, że 16.11.2023 r. 
odbyło się posiedzenie Komisji, na którym poruszono tematy, 
takie jak: propozycje szkoleń na przyszły rok, podsumowanie 
roku 2023, II Pomorskie Spotkania Stomatologiczne.

Komisja ds. Kształcenia Medycznego
Przewodniczący Komisji dr Roman Budziński przedstawił 

wniosek dotyczący lekarzy dentystów.
Jednogłośnie podjęto uchwały w sprawie zmiany miejsca 

odbywania stażu podyplomowego dla 3 lekarzy.
Następnie przedstawił wnioski dotyczące lekarzy. 

Jednogłośnie podjęto uchwały w sprawie skierowania na staż 
podyplomowy w innym terminie niż ustawowy dla 2 lekarzy.

Doktor Budziński przedstawił wniosek Komitetu 
Organizacyjnego XXXVII Ogólnopolskiej Konferencji 
Kardiologicznej o wsparcie finansowe. Budżet Izby nie prze-
widuje udzielania wsparcia finansowego organizacjom stu-
denckim, co zostanie przekazane organizatorowi.

Urząd Marszałkowski wyraził zgodę na podwyższenie 
kwoty przeznaczonej na wynagrodzenie dla wykładowców 
i administrowanie stażami do wysokości 660 zł na jednego 
lekarza stażystę.

Z sekretariatu Naczelnej Izby Lekarskiej wpłynęło pismo  
dr Antona Chuiko adresowane do Naczelnej Komisji 
Rewizyjnej, w którym wskazuje problemy związane z 5-dnio-
wym kursem medycyny ratunkowej dla lekarzy dentystów. 
Zostały wysłane już pisma i maile do różnych jednostek, aby 
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zorganizować taki kurs, pomimo że Izba nie jest do tego 
prawnie zobowiązana.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie zmiany składu Komisji ds. Kształcenia Medycznego 
przy Okręgowej Izbie Lekarskiej w Gdańsku kadencji 2022–
–2026 poprzez wykreślenie dr Anny Ingielewicz.

Doktor Budziński poinformował, że 14.12.2023 r. odbędzie 
się spotkanie Rady Ośrodka. Trwają intensywne prace nad 
oprogramowaniem do obsługi ośrodka. Wspólnie z Łukaszem 
Owerczukiem z Noveo pracują nad oprogramowaniem prze-
glądarkowym, które napisane będzie w formie strony inter-
netowej i będzie służyło automatyzacji wszystkich procesów 
zarówno informacji, jak i rekrutacji na poszczególne szkole-
nia, obsługi tych szkoleń interakcji różnego rodzaju w czasie 
szkoleń – czatów, quizów, głosowań. Łukasz Owerczuk wy-
cenił pracę nad tym oprogramowaniem na kwotę 100 tys. 
zł. Poproszone o wycenę realizacji takiego oprogramowania 
inne firmy przedstawiły dużo wyższe kwoty. 

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Noveo 
Interactive – Agencja Interaktywna w Gdańsku. Okręgowa 
Rada Lekarska w Gdańsku wyraziła zgodę na zawarcie 
umowy na realizację aplikacji webowej z Noveo Interactive 
– Agencja Interaktywna z siedzibą w Gdańsku, na łączną kwo-
tę 100 000,00 zł netto (słownie: sto tysięcy złotych 00/100). 
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku postanawia przezna-
czyć na realizację umowy kwotę 50 000,00 zł z budżetu 
Komisji ds. Kształcenia Medycznego oraz kwotę 73 000,00 zł 
z rezerwy budżetowej.

Komisja ds. Sportu i Rekreacji
Przewodniczący Komisji dr Marcin Szczęśniak złożył wnio-

sek o aktualizację składu Komisji. Okręgowa Rada Lekarska 
w Gdańsku podjęła uchwałę w sprawie zmiany składu 
Komisji ds. Sportu i Rekreacji przy Okręgowej Izbie Lekarskiej 
w Gdańsku kadencji 2022–2026 poprzez: wykreślenie dr Ewy 
Hałkowskiej-Kmiecik, dodanie dr Alicji Bielachowicz oraz  
dr. Marcina Bogackiego.

Na ostatnim posiedzeniu Komisji został przyjęty plan na 
przyszły rok:

– 15. edycja Regat w Pucku w terminie 24–26.05.2024 r.;
– 34. mistrzostwa lekarzy w tenisie ziemnym „Lexus Cup”, 

która odbywa się rotacyjnie w różnych izbach, w przyszłym 
roku organizacja przypada OIL w Gdańsku; odbędą się one 
na kortach Arki Gdynia;

– kontynuacja projektu – wsparcie drużyny piłkarskiej OIL 
w Gdańsku, poprzez wynajem boiska do treningów, zakup 
nowych strojów reprezentacyjnych;

– kontynuacja projektu – dofinansowanie treningów te-
nisowych lekarza, zajęć crossfitowych;

– zaplanowana jest na kwiecień 2024 r. I edycja turnieju 
tańca towarzyskiego, która ma odbyć się w Krynicy Morskiej;

– nowy projekt – udział lekarzy w Trójmiejskiej Lidze 
Żeglarskiej: zajmować się tym będą nowo przyjęci człon-
kowie Komisji, którzy będą brać udział jako załoga OIL 
w Gdańsku.

Komisja ds. Lekarzy Seniorów
Przewodniczący Komisji dr Jacek Drozdowski poinfor-

mował, że odbyło się spotkanie w restauracji, natomiast 
11.12.2023 r. zostanie zorganizowana wigilia. W styczniu 
odbędą się wybory nowego przewodniczącego Komisji.

Komisja ds. Kontaktów z NFZ 
Przewodnicząca Komisji dr Joanna Skonecka poinformo-

wała, nawiązując do rekomendacji Rady AOTMiT w sprawie 
rozszerzenia koszyka świadczeń, że nie było żadnych kon-
sultacji z środowiskiem lekarskim. Planowane jest spotka-
nie z przyszłym Ministrem Zdrowia dotyczące finansowania 
transportów w umowach stomatologicznych.

Komisja ds. Młodych Lekarzy
Przewodnicząca Komisji dr Rita Sharma przekazała, że 

Komisja pracuje nad szkoleniami dla lekarzy stażystów. Dnia 
1.12.2023 r. odbędzie się posiedzenie Naczelnej Komisji 
Młodych Lekarzy, z której zrezygnowała na ostatnim po-
siedzeniu Komisji, na rzecz Komisji ds. naruszeń w ochronie 
zdrowia. Doktor A. Gramann zgłosiła chęć udziału w pracach 
Naczelnej Komisji Młodych Lekarzy. W dniu 17.12.2023 r. 
odbędzie się, poza siedzibą Izby, spotkanie świąteczno-no-
woroczne. 

Zespół ds. Wsparcia Lekarzy Imigrantów
W związku z brakiem aktywności zespołu Prezes zlecił 

przygotowanie na kolejną Radę uchwały o zamknięciu dzia-
łania zespołu.

Skarbnik 
Doktor Jacek Drozdowski przekazał, że trwają negocjacje 

w sprawie warunków kredytu z Banku Ochrony Środowiska – 
wpłynęła pierwsza propozycja, która nie jest zbyt atrakcyjna, 
oczekiwana jest propozycja z Santander Bank Polska SA. 

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie zawarcia umowy określającej zasady przekazy-
wania środków finansowych przez Skarb Państwa – Ministra 
Zdrowia na pokrycie kosztów czynności administracyjnych 
związanych z realizacją zadań samorządu zawodowego 
w 2023 r. 
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Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku wydała postano-
wienie w przedmiocie zarzutów zgłoszonych przez dr E.R. 
w toku postępowania egzekucyjnego prowadzonego przez 
Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pruszczu Gdańskim, 
na podstawie tytułu wykonawczego nr 152/2022 przez 
Okręgową Izbę Lekarską w Gdańsku, postanawiając uznać 
za bezzasadny zarzut braku uprzedniego doręczenia zobo-
wiązanemu upomnienia.

Sekretarz
Doktor K. Wójcikiewicz poprosił zebranych o zastanowie-

nie się nad kandydaturą na przedstawiciela Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Gdańsku do pracy w Komisji ds. Konkursów, 
które organizuje miasto Gdańsk, w zakresie Gdańskiego 
Programu Promocji Zdrowia i Przeciwdziałaniu Chorobom 
Cywilizacyjnym na lata 2021–2025  oraz w Gdańskim 
Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024–
2026.

Następnie przedstawił uchwały Prezydium Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Gdańsku, które zostały podjęte od ostat-
niego posiedzenia Rady.

Sprawy biura prawnego
Adwokat Karol Kolankiewicz przekazał, że zarówno do 

Biura Prawnego, jak i do jego kancelarii wpływają sprawy 
z kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia, na tym etapie 
masowe kontrole dotyczą refundacji leków recepturowych, 
gdzie lekarze otrzymują wysokie kary finansowe. 

Odbyła się dyskusja dotycząca wypisywania recept przez 
lekarzy seniorów; uprawnień do wystawiania recept „S” i „Dz”. 
Ustalono, że Sekretarz wraz z Biurem Prawnym przygotuje 
Apel w tej sprawie.

Doktor K. Wójcikiewicz zaproponował przygotowanie 
przez Biuro Prawne artykułu do PML na temat refundacji 
leków recepturowych, wskazując na niebezpieczeństwa 
przy wypisywaniu ich na receptę. Zasugerował również, aby 
w kwestii uprawnień dotyczących wystawiania recept, gdzie 
przepisy są dosyć zawiłe i często niezrozumiałe, artykuł, który 
napisał adw. Damian Konieczny pojawiał się w kilku kolejnych 
numerach „Pomorskiego Magazynu Lekarskiego”, z wyjaśnie-
niem lekarzom, co oznacza zaprzestanie wykonywania za-
wodu, bo nie każdy dokładnie wie, co to konkretnie oznacza. 

Sprawy bieżące
Prezes krótko omówił uwagi Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

dotyczące protokołu z posiedzenia ORL z dnia 21.09.2023 r.
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwa-

łę w sprawie zmiany terminu XLIII Sprawozdawczego 

Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku, postanawiając zmie-
nić termin zwołania XLIII Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd 
Lekarzy w Gdańsku i wyznaczyć go na dzień 23.03.2024 r.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie zaopiniowania lek. Jerzego Matkowskiego jako 
kandydata do pełnienia funkcji biegłego sądowego przy 
Sądzie Okręgowym w Gdańsku – rekomendując kandyda-
turę.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie wyznaczenia kandydata Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku do składu Komisji ds. Szpitalnictwa Naczelnej 
Rady Lekarskiej – wyznaczając dr. Tadeusza Jędrzejczyka.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwa-
łę w sprawie objęcia patronatem projektu „Tramwaj zwa-
ny Pożądaniem” – wyraża zgodę na objęcie patronatem 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku projektu „Tramwaj 
zwany pożądaniem” prowadzonego przez IFMSA-Poland, 
który odbędzie się w 9.12.2023 r.

Prezes odczytał pismo sporządzone przez Panią Paulinę 
Siedlecką na temat Młodzieżowych Spotkań z Medycyną, 
które cieszą się coraz większą popularnością.

Zapoznano się z apelami i uchwałami nadesłanymi z in-
nych izb lekarskich.

Wolne wnioski
Doktor Marzena Mazur przekazała, że w dniu 17.12.2023 r. 

chór będzie występował w kościele Chrystusowym w Sopocie.
Doktor Ł. Szymgel przekazał, że reprezentował Radę 

w dniu 23.10.2023 r. jako członek kapituły Gdańskiej nagro-
dy ochrony zdrowia im. Haliny Pinkowskiej. Uroczysta gala 
odbędzie się 1.12.2023 r. – do Izby dotarło zaproszenie na 
tę uroczystość. Doktor K. Wójcikiewicz przekazał, że będzie 
w niej uczestniczył.

Doktor Vladyslav Krayevski zapytał o realizację uchwał 
zjazdowych dotyczących:

– wprowadzenie funkcjonalności dot. składek członkow-
skich – Prezes wskazał, że obecnie trwają prace nad udo-
skonaleniem Finn, natomiast na ten czas nie ma możliwości 
zrealizowania tej uchwały;

– wydłużenie godzin otwarcia izby – r.pr. Aleksandra 
Kosiorek przekazała, że od 1.01.2024 r. wchodzi nowy re-
gulamin pracy Izby, gdzie zostanie wydłużony czas pracy 
do obsługi interesantów, który będzie odbywać się w godz. 
8.30–16.00, a nie jak dotychczas w godz. 11.00–16.00.

 ✍ Sprawozdanie przygotował
Łukasz Szmygel

Na podstawie protokołu mgr Izabeli Krywuć
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Sprawozdanie z obrad  
Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

w dniu 21 grudnia 2023 r., które odbyło się w formie hybrydowej. 
Obradom przewodniczył Prezes dr Dariusz Kutella.

Bezpośrednio przez posiedzeniem odbyło się spotkanie 
świąteczne oraz krótki koncert kolęd w wykonaniu Chóru 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.

Doktor Marcin Szczęśniak przekazał informacje z ostatnie-
go posiedzenia Naczelnej Rady Lekarskiej:
–  gościem była Minister Zdrowia Pani Izabela Leszczyna. 

Wywarła na członkach Rady pozytywne wrażenie. Wydaje 
się być osobą konkretną, zorganizowaną i otwartą na 
współpracę. Przedstawiono Pani Minister kilkanaście pil-
nych spraw, którymi powinna zająć się w pierwszej kolej-
ności, np. recepty dla seniorów, kształcenie na uczelniach 
niemedycznych; 

–  Naczelna Rada Lekarska upoważniła Prezesa NRL i Skarbnika 
do zakupu 602 m2 powierzchni użytkowej po byłym banku 
przy ul. Sobieskiego 110, w związku z tym cała powierzch-
nia budynku będzie do dyspozycji Naczelnej Izby Lekarskiej; 

–  gościem posiedzenia NRL był prof. Zbigniew Gaciong rektor 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, z którym roz-
mawiano o powstających wydziałach lekarskich na uczel-
niach zawodowych, które nie mają akredytacji. Wszyscy byli 
zgodni, że problem ten trzeba jak najszybciej rozwiązać;

–  trwają prace nad programem komputerowym do prze-
prowadzenia wyborów, gdyż Krajowy Zjazd Lekarzy zobo-
wiązał Naczelną Radę Lekarską do tego, aby na kolejnym 
zjeździe wybory odbywały się elektronicznie;

–  dr Mary Topolska-Kotulecka, która jest przewodniczącą 
Komisji ds. egzaminów z języka polskiego dla lekarzy cu-
dzoziemców, przekazała, że ze względu na różne aspekty 
organizacyjne i administracyjne egzaminy z języka polskie-
go odbywać się będą tylko w siedzibie NIL.
Doktor Ewa Siewierska-Chomeniuk brała udział w uro-

czystości Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, podczas 
której autorzy publikacji „Historia i współczesność gdań-
skiej samorządności lekarskiej” pod redakcją prof. Adama 
Szarszewskiego odebrali nagrody. W imieniu Prezesa odebrała 
dyplom za osiągnięcia dydaktyczne zespołowe I stopnia za 
przygotowanie ww. publikacji.

Delegatura Słupska
Przewodniczący Delegatury dr Konrad Kiersnowski prze-

kazał, że 14 grudnia wraz ze skarbnikiem, dr. J. Drozdowskim 
podpisali akt notarialny sprzedaży starej siedziby delegatu-

ry. Ze względów proceduralnych będzie podpisany jeszcze 
jeden akt notarialny w dniu 11.01.2024 r. dotyczący działki 
przy dawnej siedzibie Delegatury.

Komisja ds. Rejestracji Lekarzy
Przewodniczący Komisji dr Krzysztof Wójcikiewicz za-

znajomił członków Rady z formułą, która będzie zawarta 
w uzasadnieniu uchwały w przypadku nadania warunko-
wego prawa wykonywania zawodu. 

Następnie wnioskował o wpis na listę członków, do reje-
stru lekarzy OIL w Gdańsku oraz przyznanie PWZ w celu sta-
żu podyplomowego, wykonywania zawodu lekarza/lekarza 
dentysty pod nadzorem lub samodzielnie oraz przedłużenie 
i ponowne przyznanie PWZ – łącznie przyznano dla 10 leka-
rzy z Ukrainy, 2 lekarzy z Białorusi.

Aktualny stan lekarzy i lekarzy dentystów zarejestrowa-
nych w OIL w Gdańsku to 14 684.

Komisja ds. Etyki Lekarskiej
Przewodnicząca Komisji dr Marzena Mazur przekazała, że 

cały czas trwają prace nad zmianami kodeksu etyki lekarskiej.

Komisja ds. Praktyk Lekarskich i Rejestracji 
Praktyk

Przewodniczący Komisji dr Wojciech Grabe przedstawił 
statystykę wpisów do Rejestru Podmiotów Wykonujących 
Działalność Leczniczą w okresie od 23.11.2023  r. do 
21.12.2023 r. Następnie jednogłośnie podjęto 5 uchwał 
w sprawie wykreślenia działalności leczniczej. 

Komisja ds. Konkursów
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Gdańsku do Komisji konkursowej przepro-
wadzającej konkurs na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. 
Lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdańsku. 
Wyznaczony został dr Wojciech Waldman.

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne poinformowało, że 
w wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego 
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na stanowisko Ordynatora Kliniki Endokrynologii i Chorób 
Wewnętrznych została zatrudniona dr hab. n. med. Renata 
Świątkowska-Stodulska.

Komisja ds. Stomatologii
Doktor Joanna Skonecka przekazała, że 1.12.2023 r. odby-

ło się spotkanie Naczelnej Komisji Stomatologicznej, na któ-
rym ustalono harmonogram i terminarz spotkań na przyszły 
rok. Poruszane były tematy szkoleń, NFZ, rozmawiano także 
o transporcie, gdyż brak jest regulacji w umowach stomato-
logicznych, nie ma na to dodatkowych pieniędzy.

Jako kandydata na konsultanta wojewódzkiego w dziedzi-
nie stomatologii dziecięcej zaproponowano dr Małgorzatę 
Kuchtę z Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej. 

Komisja ds. Kształcenia Medycznego
Przewodniczący Komisji dr Roman Budziński przedstawił 

wnioski Komisji dot. lekarzy i podjęto uchwały:
–  w sprawie wystąpienia o potwierdzenia spełnienia warun-

ków kształcenia podyplomowego lekarzy przez VM Media 
Group Sp. z o.o. kursy, szkolenia, konferencje, warsztaty 
praktyczne (tematyka – zgodnie z wnioskiem);

–  w sprawie skierowania na staż podyplomowy w innym 
terminie niż ustawowy od 1.01.2024 r. dla 9 lekarzy;

–  w sprawie stwierdzenia odbycia przeszkolenia teoretyczne-
go przez lek. Annę Szewczyk na Gdańskim Uniwersytecie 
Medycznym.
Następnie dr R. Budziński przedstawił problem z kursem 

ratownictwa dla lekarzy dentystów na stażu. W nowelizacji 
ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty nie ma pod-
miotu, który byłby odpowiedzialny za organizację kursu ra-
townictwa. Rozmawiał z dr K. Wójcikiewiczem i z Urzędem 
Marszałkowskim województwa pomorskiego, aby zorgani-
zować taki kurs. 

Do Komisji ds. Kształcenia Medycznego wpłynęło pismo 
adresowane do Prezesa od lekarzy i lekarzy dentystów re-
alizujących staż w OIL, aby robić kursy online, pod którym 
podpisało się ponad 300 osób. Na dzień 28.12.2023 r. plado-
wane jest spotkanie z delegacją tej grupy, w którym udział 
będzie brał również Prezes ORL. 

Wpłynęło pismo ze Studenckiego Koła Naukowego 
przy Klinice Neurochirurgii Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego – dr R. Budziński zaproponował przekazanie 
części publikacji na nagrody książkowe.

Z NRL wpłynęło pismo informujące, że w Centrum e-Zdro-
wia zostały włączone nowe funkcjonalności w SMK.

Komisja ds. Kultury
Przewodniczący Komisji dr Marcin Nowiński przekazał, 

że 12.12.2023 r. odbyło się rozstrzygnięcie konkursu kartki 
świątecznej. Poinformował również, że w dniu dzisiejszym 
złożył wniosek o przyznanie Nagrody Pro Bono Societatis 

Medicorum Pomeraniae dla dyrygenta Gdańskiego Chóru 
Lekarzy – Pana Michała Kozorysa.

Komisja ds. Sportu i Rekreacji
Przewodniczący Komisji dr Marcin Szczęśniak przekazał, że 

3.12.2023 r. odbył się Mikołajkowy Turniej Szachowy zorgani-
zowany przez adw. Karola Kolankiewicza, który przekazał, że 
brało w nim udział prawie 50 osób, przedstawił krótką relację 
i przedstawił zwycięzców. Doktor M. Szczęśniak przekazał, że 
w przyszłości planowana jest organizacja dwóch turniejów 
w roku – mikołajkowego i wielkanocnego.

Komisja ds. Lekarzy Seniorów
Doktor Joanna Skonecka przekazała, że 11.12.2023 r. od-

było się spotkanie wigilijne, natomiast 13.01.2024 r. seniorzy 
wybierają się do Filharmonii Bałtyckiej na koncert – II Bal 
Gdański.

Komisja ds. Kontaktów z NFZ 
Przewodnicząca Komisji dr Joanna Skonecka przekazała, 

że świadczeniodawcy mają przedłużone umowy w różnych 
terminach, czekają na terminy konkursów, licząc na to, że 
będą one znane szybciej niż w dniu ogłoszenia.

Komisja ds. Młodych Lekarzy
Przewodnicząca Komisji dr Rita Sharma złożyła wniosek 

o uzupełnienie składu Komisji, który spotkał się z akceptacją 
Rady. Do składu Komisji przyjęto Aleksandrę Dańczyszyn,  
dr Karolinę Biernacką oraz dr. Michała Błaszczyka.

Stała Komisja ds. Architektoniczno-Budowlanych
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany umowy na przebudowę schodów na za-
pleczu parkingowym, wyrażając zgodę na zmianę umowy 
na przebudowę schodów od strony parkingu wewnętrzne-
go, wykonanie miejsca postojowego dla 2 rowerów oraz 
remont nawierzchni i wpustów odwodnienia w Gdańsku 
przy ul. Śniadeckich 33 z Marcinem Grabowskim Usługi 
Ogólnobudowlane, na warunkach wynikających z aneksu 
nr 1 do umowy.

Zespół ds. Opiniowania Sądowo-Lekarskiego
Przewodniczący Zespołu dr Wojciech Mokwa przekazał 

informacje o szkoleniach dla biegłych sądowych.

Zespół ds. Wsparcia Lekarzy Imigrantów
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwa-

łę w sprawie rozwiązania Zespołu ds. Wsparcia Lekarzy 
Imigrantów, uchylając uchwałę nr 84/22/Rd Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Gdańsku z dnia 23.06.2022 r. w sprawie składu 
Zespołu ds. Wsparcia Lekarzy Imigrantów.
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Skarbnik
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pełnomocnictwa 
do reprezentowania Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
przed bankami i instytucjami finansowymi, wyrażając zgo-
dę na udzielenie przez Prezesa Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku pełnomocnictwa p. Piotrowi Minta (prowa-
dzącemu działalność gospodarczą pod firmą PM Finanse 
Piotr Minta) do reprezentowania Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku przed bankami i instytucjami finansowymi 
w sprawie negocjacji warunków ofert kredytowych oraz przy-
gotowania niezbędnej dokumentacji kredytowej oraz wyra-
ziła zgody na zawarcie z Piotrem Mintą umowy obejmującej 
ww. czynności reprezentacji oraz doradztwo finansowe na 
rzecz Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku za kwotę 8 tys. zł.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwa-
łę w sprawie upoważnienia Skarbnika Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Gdańsku do prowadzenia negocjacji, udziela-
jąc upoważnienia Skarbnikowi Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Gdańsku do negocjowania w imieniu Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Gdańsku warunków umowy kredytu z bankami 
oraz innymi instytucjami finansującymi.

Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie współpracy z firma-
mi doradztwa kredytowego oraz w zakresie sporządzenia 
operatu szacunkowego:
1. Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku wyraża zgodę na 

podjęcie współpracy z firmą Emmerson Evaluation Sp. 
z o.o. w celu sporządzenia operatu szacunkowego, doku-
mentacji kredytowej na potrzeby finansowania budowy 
Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego OIL w Gdańsku oraz 
upoważnia przedstawicieli ww. firmy do wglądu w nie-
zbędną dokumentację finansową i budowlaną będącą 
w posiadaniu Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, jak 
również do wglądu w niezbędną dokumentację finansową 
i budowlaną będącą w posiadaniu innych organów, jed-
nostek lub instytucji, w zakresie dotyczącym Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Gdańsku.

2. Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku wyraża zgodę na pod-
jęcie współpracy z firmą Biuro Inżynierskie M. Okrucińska 
za kwotę 3,5 tys. zł w celu sporządzenia operatu szacunko-
wego, dokumentacji kredytowej na potrzeby finansowania 
budowy Ośrodka Szkoleniowo-Naukowego OIL w Gdańsku 
oraz upoważnia przedstawicieli ww. firmy do wglądu w nie-
zbędną dokumentację finansową i budowlaną będącą 
w posiadaniu Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku, jak 
również do wglądu w niezbędną dokumentację finansową 
i budowlaną będącą w posiadaniu innych organów, jed-
nostek lub instytucji, w zakresie dotyczącym Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Gdańsku.

3. Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku upoważnia Prezesa 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku do podjęcia współ-
pracy w ww. zakresie również z innymi firmami doradztwa 

kredytowego, na potrzeby i w celu sporządzenia dokumen-
tacji kredytowej jw.

Sprawy biura prawnego
Mecenas Aleksandra Kosiorek poinformowała, że w dniu 

dzisiejszym odbyło się posiedzenie Okręgowej Komisji 
Wyborczej, która podjęła dwie uchwały o wygaśnięciu man-
datów dwóch zastępców okręgowego rzecznika odpowie-
dzialności zawodowej.

Doktor Joanna Skonecka przekazała, że jest to niepokoją-
ce zjawisko, że to już piąty rzecznik, który złożył rezygnację. 
Rozwinęła się krótka dyskusja na temat problemu rezygna-
cji rzeczników z funkcji, w której udział wzięli dr W. Grabe,  
dr K. Kiersnowski, dr J. Skonecka, dr D. Kutella, dr M. Mazur. 
Doktor K. Wójcikiewicz wyraził swoje zaniepokojenie ewen-
tualną zapaścią orzecznictwa. 

Sprawy bieżące
Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku podjęła uchwałę 

w sprawie zaopiniowania:
– dr n. med. Iwony Domżalskiej-Popadiuk jako kandydatki 

do pełnienia funkcji konsultanta wojewódzkiego w dziedzi-
nie neonatologii – rekomendując kandydaturę. 

– dr. hab. n. med. Piotra Antoniego Zielińskiego jako 
kandydata do pełnienia funkcji biegłego sądowego przy 
Sądzie Okręgowym w Gdańsku – nie zgłaszając zastrzeżeń 
do kandydatury.

Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku podjęła jedno-
głośnie apel do Ministra Zdrowia w sprawie przywrócenia 
możliwości wystawiania papierowych recept Rpw przez le-
karzy seniorów. Od 1.11.2023 r., w wyniku wejścia w życie 
nowelizacji ustawy – Prawo farmaceutyczne, recepty na leki 
o kategorii dostępności Rpw oraz inne zawierające w swoim 
składzie substancję psychotropową lub środek odurzający 
z grupy II-N, III-P albo IV-P mogą być wystawiane wyłącznie 
w postaci elektronicznej. Wskazana zmiana, choć co do zasa-
dy słuszna, nie uwzględnia jednak dużej grupy lekarzy senio-
rów, którzy z powodu wykluczenia cyfrowego nie są w stanie 
wystawić takich recept w postaci elektronicznej. Nowelizacja 
w praktyce skutkuje pozbawieniem lekarzy seniorów pra-
wa do wystawiania takich recept pro auctore / pro familiae 
i koniecznością każdorazowego udania się lekarza seniora 
do innego lekarza wyłącznie celem wystawiania recepty.

Doktor Dariusz Kutella przekazał, że wpłynęła propozy-
cja dr. Wojciecha Mokwy o przyznanie Nagrody Pro Bono 
Societatis Medicorum Pomeraniae dr Annie Michońskiej.

 ✍ Sprawozdanie sporządził
Łukasz Szmygel

Na podstawie protokołu Izabeli Krywuć
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Obwieszczenie Przewodniczącej Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku 
z dnia 21 grudnia 2023 roku 

w sprawie wygaśnięcia mandatu lek. Hanny Korth-Piotrowskiej – Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej w Gdańsku kadencji 2022–2026. 

Na podstawie § 45 ust. 3 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie 
regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu odwoływania członków tych organów 
i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych w zw. z uchwałą nr 10/2023 Okręgowej 
Komisji Wyborczej w Gdańsku z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu lek. Hanny Korth-
Piotrowskiej – Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku kadencji 2022–2026: 

§1 
Obwieszcza się wygaśnięcie mandatu lek. Hanny Korth-Piotrowskiej – Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 

Zawodowej w Gdańsku kadencji 2022–2026. 
§2 

Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w Pomorskim Magazynie Lekarskim oraz na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku. 

Przewodnicząca  Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku 
lek. dent. Joanna Skonecka

Obwieszczenie Przewodniczącej Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku 
z dnia 21 grudnia 2023 roku 

w sprawie wygaśnięcia mandatu lek. Krzysztofa Świątek-Brzezińskiego – Zastępcy Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku kadencji 2022–2026. 

Na podstawie § 45 ust. 3 załącznika do uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie 
regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu odwoływania członków tych organów 
i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych w zw. z uchwałą nr 11/2023 Okręgowej 
Komisji Wyborczej w Gdańsku z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu lek. Krzysztofa 
Świątek-Brzezińskiego – Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku kadencji 2022–2026: 

§1 
Obwieszcza się wygaśnięcie mandatu lek. Krzysztofa Świątek-Brzezińskiego – Zastępcy Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej w Gdańsku kadencji 2022–2026. 
§2 

Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji w Pomorskim Magazynie Lekarskim oraz na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku. 

Przewodnicząca  Okręgowej Komisji Wyborczej w Gdańsku 
lek. dent. Joanna Skonecka
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– W dalsze życie zawodowe pójdziecie samodzielnie, ale nie 
samotnie. Gratuluję tego sukcesu, dotarcia do tego dnia Wami 
i Waszym bliskim – powiedział Tomasz Smiatacz, prorektor ds. 
studenckich Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego podczas 
uroczystości Nadania Prawa Wykonywania Zawodu. Ta naj-
ważniejsza w kalendarzu imprez Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku uroczystość odbyła się 18 listopada 2023 roku, 
w Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku.

Nadanie Prawa Wykonywania Zawodu to symboliczny 
i oficjalny początek samodzielnej drogi zawodowej lekarzy, 
oznaka przynależności do Samorządu Lekarskiego i pełna 
odpowiedzialność za pacjenta. Dla młodych lekarzy i ich wy-
kładowców z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego to też 
moment radości z zakończenia ciężkich studiów, odbycia sta-
żu podyplomowego i zdania końcowego egzaminu. W tym 
roku to prawo uzyskało 382 lekarzy i lekarzy dentystów.

Uroczystość Nadania  
Prawa Wykonywania Zawodu  
w Filharmonii Bałtyckiej  
w Gdańsku 18 listopada 2023 roku

Prezes Dariusz Kutella: – Bardzo ważne jest poczucie 
sensu i satysfakcja z zawodu.

– Od dziś podejmujecie wykonywanie zawodu na własną 
rękę i własną odpowiedzialność – powiedział Dariusz Kutella, 
prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku. – Zawód le-
karza obserwowaliście dotąd z perspektywy wykładowców, 
którzy przekazywali wam wiedzę, a przez ostatni rok na stażu 
lekarskim byliście otoczeni opieką starszych koleżanek i kole-
gów. Zawód lekarza jest bardzo potrzebny, a ostatnio nawet 
dobrze wynagradzany. Dzięki temu będziecie mogli utrzymać 
się, założyć rodzinę czy realizować swoje pasje. Ale ważna jest 
też satysfakcja z wykonywania zawodu. Ja po 30-letnim sta-
żu pracy wykonuję go cały czas z jednakową przyjemnością. 
Przekonałem się też, że nie ma takich pieniędzy, które byłyby mi 
w stanie zastąpić radość, którą mam z pracy. Chciałbym, żeby 
takie poczucie towarzyszyło również wam przez wszystkie lata 
kariery zawodowej.
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Prezes OIL podkreślił też, że młodzi lekarze stali się już 
oficjalnie członkami Samorządu Lekarskiego i izby lekar-
skiej. Oznacza to, że mogą podczas swojej drogi zawodowej 
korzystać ze wsparcia, które oferuje izba, a dotyczy ono nie 
tylko kwestii zawodowych, ale też socjalnych, kulturalnych, 
możliwości rozwijania swoich pasji w towarzystwie kole-
gów. Dariusz Kutella zaprosił też lekarzy, których interesuje 
działalność samorządowa, do wspólnego działania w izbie.

Tomasz Smiatacz: – Izba lekarska to nie budynek, to 
ludzie.

– W dalsze życie zawodowe pójdziecie samodzielnie, ale nie 
samotnie. Gratuluję tego sukcesu, dotarcia do tego dnia – Wami 
i Waszym bliskim. Przeszliście przez jedne z najcięższych stu-
diów, jakie w ogóle istnieją, bez wsparcia bliskich byłoby to trud-
ne – powiedział Tomasz Smiatacz, prorektor ds. Studenckich 
GUMedu. – Za wami trudne lata, przepraszam też za wszystkie 
niewłaściwe sytuacje i zdarzenia. Szczególniechciałbym podzię-
kować Samorządowi, którego dojrzałość i aktywne działania 
wprost pozwoliły na rozwiązanie wielu kryzysów i konfliktów.
Wasza obecność i Wasze zachowanie uczyniło nasz uniwersy-
tet lepszym – za to bardzo Wam dziękuję! Profesor Śmiatacz 
podziękował też młodym lekarzom za zachowanie w cza-
sie pandemii: za profesjonalizm, odwagę, ciężką pracę na 
rzecz Pomorzan. Tomasz Smiatacz przypomniał też histo-
rię medycyny i zasady działania Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku. – Szczególnie chciałbym podziękować byłym już 
członkom Samorządu Studenckiego, bo bez waszej aktywności 
ukończenie studiów przez cały rocznik byłoby po prostu nie-

Na uroczystość WPWZ obecni byli m.in.: Tomasz Smiatacz, 
prorektor ds. Studenckich GUM, Maria Bieniaszewska, pro-
dziekan Wydziału Lekarskiego GUMed, Anna Kosowska, wi-
ceprzewodnicząca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Gdańsku, Bartosz Golejewski, dziekan Okręgowej Rady 
Adwokackiej w Gdańsku, Magdalena Witkowska, dziekan 
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku, Agnieszka 
Kapała-Sokalska, członkini Zarządu Województwa 
Pomorskiego, członkowie gdańskiej Okręgowej Rady 
Lekarskiej. Spotkanie prowadzili członkowie gdańskiej Izby: 
Anna Ingielewicz i Marcin Nowiński.

Dr hab. Maria Bieniaszewska, prodziekan WL GUMed i Prezes Izby  Dariusz Kutella

Agnieszka Ingielewcz, Przewodnicząca Komisji Organizacyjnej

Złożenie Przyrzeczenia Lekarskiego
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możliwe. Dziś wchodzicie w życie zawodowe samodzielnie, ale 
nie samotnie, bo staniecie się częścią Samorządu Lekarskiego 
– dodał profesor Smiatacz. – Współczesna medycyna jest grą 
zespołową i dlatego jest to tak ważny moment. Izba lekarska 
to nie budynek, to nie urząd państwowy ani nawet nie związek 
zawodowy lekarzy. Izba Lekarska to Samorząd, który dobrze 
znacie ze studiów.

Nagrody dla najlepszych młodych lekarek i lekarek 
dentystek.

Tradycją listopadowej uroczystości jest wręczenie dy-
plomów i nagród finansowych lekarzom, którzy osiągnę-
li najlepszy wynik Lekarskiego Egzaminu Końcowego 
i Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Końcowego. W tym 
roku Lekarski Egzamin Końcowy zdały najlepiej dwie lekar-
ki: lek. med. Aleksandra Piniek (97,44 proc.) i Małgorzata 
Styczewska (97,42 proc.). Z kolei Magdalena Żeleźnik (85,20 
proc.) osiągnęła najwyższy wynik Lekarsko-Dentystycznego 

Egzaminu Końcowego. Do zwyciężczyń trafiły też nagrody 
Marszałka Województwa Pomorskiego.

W tym roku uroczystość uświetnił występ Gdańskiego 
Chóru Lekarzy.

– A teraz na koniec jeszcze przez moment popatrzcie na sie-
bie wzajemnie, kto siedzi obok – powiedział profesor Tomasz 
Smiatacz. – Za chwilę każdy z Was pójdzie nieco inną ścieżką 
zawodową. Wiem, że są wśród Was ludzie niezwykli, przyszli 
profesorowie, ordynatorzy, ministrowie, rektorzy..., o których 
kolejne pokolenia będą czytać w podręcznikach z aforyzmami.

 ✍ opr. AK 
Fot. Wiesława Klemens
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We wtorkowe popołudnie, 12 grudnia w siedzibie Izby 
w Gdańsku odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycz-
nego na najpiękniejszą kartkę o tematyce świąteczno-no-
worocznej. To już 4. edycja konkursu, rokrocznie ciesząca 
się coraz większą popularnością wśród dzieci.

W tegorocznym konkursie wzięło udział 56 dzieci w wieku 
od 2 do 14 lat. Zgodnie z regulaminem do udziału w zaba-
wie zapraszamy dzieci do lat 14, których co najmniej jeden 
z rodziców lub prawnych opiekunów jest członkiem OIL 
w Gdańsku. Uczestnik musi wykonać i dostarczyć do Izby 
kartkę o tematyce świątecznej lub noworocznej. Prace oce-
niane są w 3 grupach wiekowych: najmłodsze dzieci do lat 
6, grupa średnia – 7–10 lat i najstarsi – 11–14 lat. W każdej 
grupie wiekowej wybierany jest laureat grupy, a dodatko-

Konkurs na kartkę świąteczną 
rozstrzygniety!

wo ze wszystkich prac jury konkursowe wybiera zwycięzcę. 
Każde dziecko biorące udział w zabawie otrzymuje nagro-
dę – w tym roku w torbach znalazły się książki edukacyjne 
i słodycze. Dodatkowo laureaci otrzymują bilety do Teatru 
Miniatura w Gdańsku, a kartka zwycięzcy jest drukowana 
i jako oficjalna kartka izbowa wysyłana z życzeniami do 
zaprzyjaźnionych z Izbą instytucji. W tym roku laureatami 
poszczególnych grup wiekowych byli: w grupie najmłod-
szych – Basia Romaszkiewicz, w grupie dzieci średnich – 
Hania Malik, w grupie dzieci najstarszych – Wojtek Malik. 
Zwyciężczynią konkursu została Zosia Racis. Wszystkim 
uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy i zapraszamy 
do udziału w zabawie w przyszłym roku. 

 ✍ W imieniu jurorów lek. Marcin Nowiński  
fot. Wiesława Klemens

Frekwencja dopisała
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Nagroda główna

I miejsce w kat. do lat 6

I miejsce w kat. 7-10 lat

Pierwsze miejsce w kat. 11-14 lat
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Kolejne Młodzieżowe Spotkania z Medycyną odbyły się  
19 grudnia 2023  r. w Auditorium Primum im. prof.  
Olgierda Narkiewicza w budynku AGN. 

Projekt ten realizują i koordynują specjaliści z Zakładu 
Prewencji i Dydaktyki GUMed: kierownik jednostki prof. 
Tomasz Zdrojewski i dr hab. Anna Korzon-Burakowska, 
we współpracy z przedstawicielami Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Gdańsku: dyrektor Pauliną Siedlecką i wicepre-
zesem dr. Romanem Budzińskim. MSM od czasu pandemii 
COVID-19 realizowane są hybrydowo. W listopadzie 2023 r. 
odnotowano rekord frekwencji w ponad 12-letniej historii 
tych spotkań. Udział wzięło ponad 1000 uczniów z 18 liceów 
z województwa pomorskiego i warmińsko-mazurskiego. 
Grudniowe przedświąteczne wydarzenie mimo mniejszej 
liczby uczestników stało na równie wysokim poziomie me-
rytorycznym, a po raz drugi zwieńczył je konkurs wiedzy 
dotyczącej profilaktyki zdrowotnej.

Ostatnie w 2023 r. MSM rozpoczęły się jak zwykle od wy-
kładu „juniorskiego”. Prezentację na temat korzystnych i nie-
pożądanych efektów zdrowotnych wyczynowego uprawiania 
sportu przedstawiła uczennica 4 klasy X LO w Gdyni Emilia 
Beyer-Wróblewska. Następnie głos zabrał prof. Krzysztof 
Kuziemski, który wygłosił kliniczny wykład pt. Czy wszystkie 
formy palenia tytoniu w ten sam sposób niszczą nasze zdrowie?.

Następnie dr Klaudia Suligowska, p.o. kierownika 
Zakładu Technik Dentystycznych i Zaburzeń Czynnościowych 
Narządu Żucia GUMed, podsumowała ponad 10 lat badań 

Grudniowe MSM po raz drugi 
z konkursem dla licealistów

dzieci i młodzieży w Sopocie. Wyniki badań przesiewowych 
u dzieci opublikowane w renomowanych czasopismach na-
ukowych jednoznacznie wskazały na znaczne rozpowszech-
nienie rozmaitych problemów zdrowotnych badanej grupy 
wiekowej, a co za tym idzie na potrzebę edukacji zdrowotnej, 
oraz realizacji badań przesiewowych i uczestnictwa w nich.

Trzecią część grudniowych MSM, podobnie jak rok temu, 
przygotowali studenci VI roku kierunku lekarskiego, człon-
kowie SKN Pasjonaci Pediatrii: jego przewodnicząca Anna 
Kloczkowska i Marcin Wieczorek. Uczniowie odpowiadali 
na specjalnie przygotowane pytania sprawdzające ich wiedzę 
o zdrowiu i chorobach cywilizacyjnych. Pozwoli to ocenić 
wiedzę licealistów w odniesieniu do wymagań obowiązującej 
od kilku lat podstawy programowej w polskich szkołach.

Zwieńczeniem grudniowych MSM był natomiast przepro-
wadzony przez studentów konkurs. Składał się on z 20 pytań 
zamkniętych, jednokrotnego wyboru, na które za pośrednic-
twem aplikacji Kahoot odpowiadali przedstawiciele ośmiu 
szkół uczestniczących w spotkaniu zarówno stacjonarnie, jak 
i zdalnie. Brano pod uwagę poprawność odpowiedzi, jak rów-
nież czas jej udzielenia. Nagrodzono zespół, który najszyb-
ciej udzielił najwięcej poprawnych odpowiedzi – uczniów  
XX LO w Gdańsku. Tuż za nimi uplasowały się zespoły liceów 
z Braniewa, Sopotu i Gdyni. Nagrody dla zwycięzców ufun-
dowała Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku.

 ✍ Tekst jest autorstwa Anny Kloczkowskiej  
i Marcina Wieczorka ze Studenckiego Koła Naukowego 

„Pasjonaci Pediatrii” GUMed,  
pisany pod nadzorem prof. Tomasza Zdrojewskiego

Uczestnicy spotkania
Fot.: Maciej Gieleta/OIL w Gdańsku
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PORADY PRAWNE

W toku postępowania cywilnego, co do zasady na sam 
koniec postępowania dowodowego, sąd może dopuścić 
dowód z przesłuchania stron. Przypomnieć trzeba, że le-
karz, przeciwko któremu został złożony pozew do sądu 
cywilnego, jest stroną postępowania – jest pozwanym.

Przepisy przewidują, że sąd może przesłuchać strony po-
stępowania po wyczerpaniu środków dowodowych (tzn. po 
przesłuchaniu świadków i po opinii biegłego) lub też gdy 
pozostały niewyjaśnione fakty istotne dla rozstrzygnięcia 
sprawy.

Sposób przesłuchania
Przed przystąpieniem do przesłuchania sąd uprzedza 

każdą ze stron, że mają obowiązek zeznawać prawdę i że 
stosownie do okoliczności mogą być przesłuchane ponownie 
po odebraniu od nich przyrzeczenia. 

Sąd najpierw przesłuchuje strony bez odbierania przyrze-
czenia – zwykle najpierw przesłuchiwany jest powód (pa-
cjent, który złożył pozew przeciwko lekarzowi), a później 
zeznania składa pozwany lekarz. 

W tej części pozwany lekarz i jego pełnomocnik mogą 
zadawać pytania pacjentowi, na które musi on udzielić od-
powiedzi. W tym zakresie bardzo ważne jest wcześniejsze 
przygotowania się do takiej czynności, gdyż znamy wyniki 
dotychczasowego postępowania, w tym m.in. zeznania świad-
ków i opinię biegłych. W dalszej kolejności zeznania składa 
pozwany lekarz. On także ma później obowiązek udzielenia 
odpowiedzi na pytania zadawane mu przez jego pełnomoc-
nika, przez sędziego, ale także pytania kierowane przez pa-
cjenta i jego pełnomocnika. Odpowiedzi na pytania mogą 
pomóc ostatecznie przekonać sąd do „naszej wersji zdarzeń” 
lub ostatecznie „pogrzebać” nadzieję na korzystny wyrok. 

Odpowiedzialność karna za składanie fałszywych zeznań
W dalszej części sąd może przesłuchać według swego 

wyboru jedną ze stron ponownie, po uprzednim odebraniu 
od niej przyrzeczenia. Dzieje się tak wtedy, gdy przesłuchanie 
stron – w ocenie sądu -– nie wyświetliło dostatecznie faktów.

Przed odebraniem przyrzeczenia sąd uprzedza każdą stro-
nę o obowiązku zeznawania prawdy i odpowiedzialności 
karnej za złożenie fałszywych zeznań. Przypomnieć trzeba, 

Gdy pacjent wzywa do zapłaty – zeznania 
lekarza jako strony postępowania 

że ten, kto zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, popełnia 
przestępstwo z art. 233 k.k., za które grozi kara pozbawienia 
wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

Bez przesłuchania stron
Sąd nie ma obowiązku zarządzenia przesłuchania stron, 

jeżeli na podstawie już przeprowadzonych dowodów wyro-
bił sobie przekonanie o prawdziwości lub nieprawdziwości 
istotnych faktów spornych. Ocena, czy w określonym stanie 
sprawy zachodzą niewyjaśnione fakty istotne dla rozstrzy-
gnięcia sprawy, należy do wyłącznej kompetencji sądu. 

Znaczenie zeznań stron dla wyniku sprawy 
Dowód z przesłuchania stron to samodzielny środek do-

wodowy, taki sam jak inne dowody. Sąd ocenia wiarygodność 
zeznań tak samo jak inne środki dowodowe, w tym treść 
zeznań poddaje konfrontacji z pozostałymi zgromadzonymi 
dowodami w sprawie (m.in. zeznaniami świadków, opinią 
biegłego, zapisami dokumentacji medycznej) oraz zasadami 
wiedzy i doświadczenia życiowego. 

W orzecznictwie sądowym wskazuje się niekiedy, że do-
wód z zeznań stron jako źródło poznania prawdy jest bardzo 
niepewny i zeznania stron muszą być szczególnie dokładnie 
weryfikowane w ramach oceny dowodów. 

Niezależnie do tego, którą z ww. koncepcji przyjmie sąd 
w naszej sprawie, warto wcześniej przygotować się do skła-
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Karol Kolankiewicz
adwokat, specjalizuje się w sprawach związanych z prawem medycznym i ochroną danych osobowych, jak rów-
nież w sprawach karnych, odszkodowawczych oraz związanych z ochroną dóbr osobistych; prowadzi szkolenia 
z zakresu prawa medycznego, karnego oraz z zakresu ochrony danych medycznych; autor licznych publikacji 
z zakresu prawa medycznego;  współautor publikacji: „Kodeks Etyki Lekarskiej. Komentarz” (2021), „Prawo me-
dyczne dla lekarzy. Wybrane zagadnienia prawne” (2021),  „Wykonywanie zawodów lekarza i pielęgniarki w Polsce 
przez medyków z Ukrainy. Poradnik dwujęzyczny” (2022) oraz „Zgoda na leczenie i inne oświadczenia pacjenta. 
Wzory pism z omówieniem” (2023).

dania zeznań, aby zwiększyć swoją szansę na wygranie spra-
wy lub choćby zmniejszyć rozmiar przegranej. 

W przypadku chęci z Państwa strony szerszego omówienia 
danego zagadnienia czy zadania dalszych pytań związanych 
z omawianymi zagadnieniami można zwrócić się w drodze 

maila do Komisji ds. Praktyk Lekarskich (komisjapraktyk@
oilgdansk.pl). Wszelkie dodatkowe kwestie będą przez ww. 
Komisję analizowane i omawiane w moich kolejnych arty-
kułach oraz bezpośrednio na kolejnych w tym roku posie-
dzeniach Komisji. 

e-Doręczenia to nowa darmowa usługa oferowana wszyst-
kim przedsiębiorcom, która będzie umożliwiała wysyłanie 
i odbieranie korespondencji w sprawach urzędowych w 
formie elektronicznej. Docelowo ta forma komunikacji ma 
zastąpić korespondencję papierową w formie listów pole-
conych. Na razie nowa usługa e-Doręczeń będzie współ-
istniała wraz z dotychczasową usługą skrzynek ePUAP.

Terminy wprowadzenia obowiązkowych skrzynek do e-
-Doręczeń dla poszczególnych przedsiębiorców są zależne od 
rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej oraz terminu 
jej rejestracji.

Wniosek o założenie adresu do e-Doręczeń nie jest ob-
ciążony opłatą i można go złożyć w formie elektronicznej 
poprzez stronę internetową www.biznes.gov.pl. Do złożenia 
wniosku konieczne jest jego podpisanie:
■■ profilem zaufanym,

e-Doręczenia dla przedsiębiorców
■■ podpisem kwalifikowanym lub
■■ e-dowodem.

Po weryfikacji wprowadzonych danych Minister Cyfryzacji 
założy przedsiębiorcy skrzynkę, którą trzeba będzie jeszcze 
aktywować poprzez kliknięcie w otrzymany na skrzynkę 
mailową link.

Skrzynki będą rejestrowane w Bazie adresów elektronicz-
nych, z której korzystać będą urzędy, wysyłając korespon-
dencję do przedsiębiorcy. Taka wysyłka elektroniczna będzie 
równoważna dotychczasowej formie papierowej, przy czym 
ostateczny termin pełnego wdrożenia nowego systemu nie 
jest jeszcze sprecyzowany.

 ✍ adw. Damian Konieczny
Biuro Prawne OIL w Gdańsku

Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektro-

nicznych (t.j., Dz.U. z 2023 r., poz. 285 z późn. zm.).

Przedsiębiorcy jednoosobowi,  
wspólnicy spółek cywilnych

Termin, do którego należy 
założyć skrzynkę do e-Doręczeń

Sposób założenia

Przedsiębiorcy zarejestrowani  
do 31.12.2024 r.

do 30.09.2026 r. 1. We wniosku o założenie adresu do e-Doręczeń
2.  We wniosku o zmianę wpisu w CEIDG  

(od 1.10.2024 r.)

Przedsiębiorcy rejestrujący się  
od 1.01.2025 r.

od 1.01.2025 r. Podczas składania wniosku o rejestrację 
działalności gospodarczej w CEIDG 

Spółki prawa handlowe Termin, do którego należy 
założyć skrzynkę do e-Doręczeń

Sposób założenia

Spółki zarejestrowane przed 1.10.2024 r. do 1.01.2025 r. We wniosku o założenie adresu do e-Doręczeń

Spółki zarejestrowane od 1.10.2024 r. od 1.10.2024 r. Podczas składania wniosku o rejestrację  
w Krajowym Rejestrze Sądowym 

mailto:komisjapraktyk@oilgdansk.pl
mailto:komisjapraktyk@oilgdansk.pl
http://www.biznes.gov.pl
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W lipcu 2023  r. weszła w życie ustawa o aplikacji  
mObywatel, która wprowadziła możliwość posługiwa-
nia się przez każdą osobę alternatywnym dokumentem 
stwierdzającym tożsamość w postaci tzw. mDowodu. 
Dokument ten może stanowić pełnoprawną alternatywę 
dla dotychczasowych, fizycznych dokumentów tożsamości 
przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych.

Zgodnie z art. 7 ust. 4 ustawy, jeżeli z przepisu prawa wy-
nika obowiązek stwierdzenia tożsamości lub obywatelstwa 
polskiego na podstawie dokumentu, obowiązek ten można 
spełnić również poprzez okazanie dokumentu w aplikacji 

Dowód osobisty w aplikacji mObywatel 
przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych

mObywatel. Wskazana forma może być stosowana m.in. 
przy ustalaniu tożsamości pacjentów na etapie rejestracji, 
odbiorze dokumentacji medycznej czy też przy składaniu 
oświadczenia o prawie do bezpłatnych świadczeń opieki 
zdrowotnej. W tym ostatnim przypadku należy jedynie pa-
miętać, że elektroniczny dowód osobisty (mDowód) ma swój 
odrębny numer, który należy wskazać na tym oświadczeniu. 
mDowód posiada jedynie 5-letni termin ważności, ale może 
być wielokrotnie odnawiany.

 ✍ adw. Damian Konieczny
Biuro Prawne OIL w Gdańsku

Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1234 z późn. zm.)

SKŁADKA CZŁONKOWSKA
Przypominamy, że składka członkowska dla osiągających przychody lekarzy od 1.01.2023 roku wynosi 120 zł. 
Ze składki zwolnieni są lekarze, którzy osiągnęli 70. rok życia. Dla lekarzy stażystów składka wynosi 60 zł.

ZJAZD LEKARZY
XLIII Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku odbędzie się 23 marca 2024 roku.  
Obecność Delegatów obowiązkowa!

ABSOLWENCI WYDZIAŁU LEKARSKIEGO AKADEMII MEDYCZNEJ W GDAŃSKU 
ROCZNIK 1968–1974

W 50. rocznicę ukończenia studiów zapraszamy na uroczyste spotkanie połączone z odnowieniem dyplomów lekar-
skich. Uroczystość odbędzie się dnia 24 maja 2024 r. o godz. 11.00 w Auditorium Primum GUMed im. Prof. Olgierda 
Narkiewicza / Stara Anatomia.
Bliższe informacje: nieroda@gumed.edu.pl
Komitet organizacyjny: Ewa Wiesiołek, Danuta Radowska, Anna Sulima-Gillow, Zbigniew Jankowski,  
Wojciech Nieroda

KOMUNIKATY



18 POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 2.2024

BIURO OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ 
W GDAŃSKU 

ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk
www.oilgdansk.pl, e-mail: oil@oilgdansk.pl 

tel.: 58 524 32 00; faks: 58 524 32 01

Biuro Izby czynne od 1 stycznia 2024 r.: 
pon., wt., śr., pt. w godz. 8.30–16.00;  

czw. w godz. 11.00–18.00
Kasa czynna: pon., wt., śr., pt. w godz. 8.30-15.30,  

czwartki w godz. 11.00-17.30.
Konto: Santander Bank Polska S.A.  

69 1090 1102 0000 0000 1000 4314 

BIURO PRAWNE
Referent mgr Izabela Krywuć, tel. 58 524 32 20

Czynne: pon., wt., śr., pt. w godz. 8.30–16.00;  
czw. w godz. 11.00–18.00

Udzielanie porad prawnych odbywa się po uprzednim 
kontakcie telefonicznym z Referentem Biura Prawnego.

r.pr. Elżbieta Czarnecka; 
r.pr. Aleksandra Kosiorek
adw. Karol Kolankiewicz; adw. Damian Konieczny

KSIĘGOWOŚĆ
tel.: 58 524 32 02, 58 524 32 22

KASA – SEKCJA DS. WERYFIKACJI NALEŻNOSĆI   
I WINDYKACJI SKŁADEK CZŁONKOWSKICH
tel.: 58 524 32 03, 58 524 32 17

SEKRETARIAT RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 
e-mail: rzecznik@oilgdansk.pl 
tel.: 58 524 32 10; faks: 58 524 32 12

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
dr n. med. Maciej Dziurkowski przyjmuje w czwartki w godz. 
15.00–17.00 (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

SEKRETARIAT SĄDU LEKARSKIEGO 
tel.: 58 524 32 11; faks: 58 524 32 12;  
e-mail: osl@oilgdansk.pl
Przewodniczący Sądu przyjmują: 

Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego
prof. dr hab. n. med. Michał Kaliszan przyjmuje  
w czwartki  w godzinach 14.00–16.00  
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

Zastępcy Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego 
dr n. med. Anna Kobierska przyjmuje w piątek co drugi  
tydzień w godzinach 10.00–12.00 (po uprzednim uzgodnie-
niu telefonicznym) lek. dent. Elżbieta Petruczynik przyjmuje 
w środy co drugi tydzień w godzinach 10.00–12.00   
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

DELEGATURA W ELBLĄGU
ul. Studzienna 29A, 82–300 Elbląg
tel./faks: 55 235 39 25; e-mail: oilel@oilgdansk.pl
Konto: Bank Millenium SA o. Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Biuro czynne: pon. 11.00–18.00; wt.– pt. 8.30–16.00

DELEGATURA W SŁUPSKU
ul. Jodłowa 55 A, 76–200 Słupsk
tel./faks: 59 840 31 55; e-mail: oilsl@oilgdansk.pl
Konto: PEKAO SA I o. Słupsk   
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Biuro czynne: pon. 11.00–18.00; wt.– pt. 8.30–16.00

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE OD 
1 STYCZNIA 2023 ROKU

UCHWAŁA Nr 38/22/IX NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 
z dnia 21 października 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie wysokości składki członkowskiej nr 27/14/VII 
Stażysta  60 zł 
Lekarz, lekarz dentysta  120 zł
Emeryt, rencista pracujący w zawodzie lub uzyskujący 
przychody z jakiegokolwiek innego źródła opłaca  120 zł 
Emeryt, rencista utrzymujący się wyłącznie ze świadczeń 
emerytalnych lub rentowych zwolniony po złożeniu 
wniosku do biura OIL w Gdańsku. 
Całkowicie zwolnieni z obowiązku opłacania składki człon-
kowskiej są lekarze i lekarze dentyści, od miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, w którym ukończyli 70 lat,
Lekarz, lekarz dentysta nie osiągający przychodu z tytułu 
wykonywania zawodu oraz z innych źródeł , może zostać 
zwolniony z opłacania składek po złożeniu wniosku do 
biura OIL w Gdańsku.
Zaznaczamy, że zwolnienie przysługuje od miesiąca na-
stępującego po miesiącu, w którym wniosek o zwolnienie 
został złożony.
Zgodnie z Ustawą z dnia 26-07-1991 o podatku docho-
dowym od osób fizycznych art. 10 ust. 1,3,9 oraz art. 
20 ust.1 (Dz.U z 2012 poz. 361 ze zmianami) zasiłek 
chorobowy uzyskiwany na podstawie zwolnienia 
lekarskiego jak i zasiłek macierzyński jest formą 
dochodu.
Wpłaty składek należy dokonywać na indywidualne  
rachunki bankowe (numer można ustalić na stronie  
www.oilgdansk.pl)
Rachunki bankowe do pozostałych wpłat
- opłaty za rejestrację praktyki, spłaty zapomogi, opłaty za 
szkolenia: 
•  Santander Bank Polska S.A (Gdańsk)  

69 1090 1102 0000 0000 1000 4314
•  Bank Millennium S.A.O (Elbląg)  

54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
•  Pekao S.A.O (Słupsk) 11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Informacji udziela Sekcja ds. Weryfikacji Należnosći  
i Windykacji Składek Członkowskich
Joanna Monkiewicz – tel. 58 524 32 17
Beata Ługiewicz – tel. 58 524 32 03
e-mail : skladki@oilgdansk.pl

KOMISJE PROBLEMOWE 
KOMISJA DS. REJESTRACJI LEKARZY 
przewodniczący – lek. Krzysztof Wójcikiewicz
tel. 58 524 32 05, 58 524 32 25
KOMISJA DS. ETYKI LEKARSKIEJ
przewodnicząca – lek. Marzena Mazur
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. PRAKTYK LEKARSKICH  I REJESTRACJI 
PRAKTYK
przewodniczący – lek. dent. Wojciech Grabe
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KONKURSÓW
przewodniczący – lek. dent. Bogusław Lipka
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. SOCJALNYCH
przewodnicząca – lek. Izabela Łebek
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. STOMATOLOGII
przewodnicząca – lek. dent. Agnieszka Gwiazdowska
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO
przewodniczący – dr n. med. Roman Budziński
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27

KOMISJA DS. KULTURY 
przewodniczący – lek. Marcin Nowiński
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. SPORTU I REKREACJI
przewodniczący – lek. dent. Marcin Szczęśniak
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. LEKARZY SENIORÓW
przewodniczący – lek. Jacek Drozdowski
tel. 58 524 32 00
KOMISJA LEGISLACYJNA
przewodniczący – lek. Paweł Figarski
tel. 58 524 32 20
KOMISJA DS. KONTAKTÓW Z NFZ
przewodnicząca – lek. dent. Joanna Skonecka
tel. 58 524 32 20
KOMISJA ORGANIZACYJNA 
tel. 58 524 32 50
KOMISJA DS. MŁODYCH LEKARZY
przewodnicząca – lek. Rita Sharma
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27 
ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA SĄDOWO-LEKARSKIEGO 
przewodniczący – lek. Wojciech Mokwa
tel. 58 524 32 51

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY  
LEKARSKIEJ W GDAŃSKU

PREZES 
lek. dent. Dariusz Kutella
WICEPREZES 
dr n. med. Roman Budziński
WICEPREZES
dr n. med. Barbara Sarankiewicz-Konopka
WICEPREZES
lek. dent. Joanna Skonecka 
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY DELEGATURY 
SŁUPSKIEJ
lek. Konrad Kiersnowski
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY DELEGATURY 
ELBLĄSKIEJ
lek. Marcin Nowiński
SEKRETARZ
lek. Krzysztof Wójcikiewicz
ZASTĘPCA SEKRETARZA – RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n. med. Łukasz Szmygel
SKARBNIK
dr n. med. Jacek Drozdowski
CZŁONKOWIE PREZYDIUM
lek. Izabela Łebek, lek. Danuta Podjacka, 
lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk

PEŁNOMOCNIK DS. ZDROWIA
Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów  lek. Katarzy-
na Wiśniewska dyżuruje w Izbie w każdy pierwszy wtorek miesiąca 

w godz. 8.30–10.30. 
Kontakt z Pełnomocnikiem jest możliwy również  poza biurem Izby 

po uprzednim uzgodnieniu  telefonicznym: 504 894 959

KOMISJA BIOETYCZNA 
tel.: 58 524 32 50  e-mail: bioetyka@komisjabioetyczna.pl 

www.komisjabioetyczna.pl 
Biuro czynne: pon.–pt. w godz. 10.00–15.00 

RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n.med. Łukasz Szmygel 

rpl@oilgdansk.pl

KOMUNIKATY
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ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU  
W OGÓLNOPOLSKIM KONGRESIE HISTORII MEDYCYNY  
W SETNĄ ROCZNICĘ I ZJAZDU POLSKICH HISTORYKÓW  

MEDYCYNY I FARMACJI (1924–2024)
Wrocław, 22–24 maja 2024
Miejsce obrad: Aula Leopoldyńska Uniwersytetu 
Wrocławskiego (pl. Uniwersytecki 1) i Sala Konferencyjna 
Dolnośląskiej Izby Lekarskiej (al. Matejki 6)

Szanowni Państwo!
Zapraszamy do zgłaszania referatów na „Ogólnopolski 

Kongres Historii Medycyny w setną rocznicę I Zjazdu 
Polskich Historyków Medycyny i Farmacji (1924–2024)”, 
który odbędzie się we Wrocławiu w dniach 22–24 maja 
2024 roku. Liczymy na zainteresowanie badaczy dziejów 
medycyny i znawców dorobku artystycznego przedsta-
wicielek i przedstawicieli zawodów medycznych z całego 
kraju. Do udziału w Kongresie zapraszamy więc histo-
ryków, którzy zechcą przedstawić wyniki swoich badań 
dotyczących dziejów medycyny polskiej i wkładu jej wy-
bitnych reprezentantów w rozwój medycyny światowej. 
Przedmiotem badań mogą być materiały archiwalne, za-
piski autobiograficzne, listy i inne dokumenty osobiste, 
które pozwolą zrekonstruować drogę zawodową i osią-
gnięcia naukowe lekarek i lekarzy działających w różnych 
okresach historycznych na obszarze Rzeczypospolitej. 
Do współpracy przy realizacji tego szeroko zakrojonego 
projektu zapraszamy nie tylko badaczy eksplorujących 
dzieje poszczególnych gałęzi medycyny, lecz także litera-
turoznawców, filmoznawców i historyków sztuki, którzy 
zechcieliby przybliżyć obrazy lekarek i lekarzy polskich 
oraz przedstawicieli innych zawodów medycznych w lite-
raturze faktu, filmie i innych tekstach kultury. Przedmiotem 
ich zainteresowania mogłaby być też twórczość literacka 
i artystyczna lekarek i lekarzy oraz przedstawicieli innych 
zawodów medycznych, która cieszy się w naszym kraju 
powszechnym uznaniem.

Chcielibyśmy wydać recenzowany tom przedkongre-
sowy i wręczyć egzemplarze autorskie podczas obrad. 
Prosimy o nadsyłanie tekstów do 15 marca 2024 r. Podczas 
Kongresu jego uczestnicy wygłoszą skrócone wersje swo-
ich rozdziałów zamieszczonych w monografii zbiorowej. 
Referenci, którzy zechcą zamieścić w niej swoje teksty, 
proszeni są o partycypowanie w kosztach jej wydania 
(600 PLN). Książka ukaże się w jednym z wydawnictw z listy 
ministerialnej. Czekamy na Państwa zgłoszenia (formularz 
w załączeniu).

Proponowane sekcje i ich kierownicy

Lekarska I – Wojciech Ślusarczyk (wojciech.slusarczyk@
cm.umk.pl) Lekarska II – Ryszard W. Gryglewski (ryszard.
gryglewski@uj.edu.pl)
Stomatologiczna – Barbara Bruziewicz-Mikłaszewska (au-
reliusz.miklaszewski@wp.pl)
Farmaceutyczna – Anita Magowska (anitamagowska@
yahoo.com)
Medycyna wojskowa – Krzysztof Kopociński i Zbigniew 
Kopociński (zkopocinski@wp.pl) Przyrodolecznictwo, 
uzdrowiska – Bożena Płonka-Syroka (bozena@plonka-sy-
roka.pl)
Higiena – Walentyna Korpalska (wkorpalska@wp.pl;) 
Bioetyka – Michał Musielak (mmusiela@ump.edu.pl)
Eugenika – Krzysztof Prętki (kpretki@ump.edu.pl)
Medycyna wielokulturowa – Ewa Baum (ebaum@ump.edu.
pl) Fizjoterapia i rehabilitacja – Mariusz Migała (m.migala@
po.edu.pl)
Czasopisma i stowarzyszenia medyczne – Bożena Urbanek 
(bozenaurbanek@wp.pl) 
Polscy historycy medycyny – Dariusz Lewera (djlewera@
gmail.com)
Medycyna a literatura, film i sztuki piękne – Edward Białek 
i Mirosława Czarnecka (edward.bialek@uwr.edu.pl)

Komitet naukowy

dr hab., prof. UMK Wojciech Ślusarczyk – przewodniczący; 
dr hab. Jarosław Barański; prof. dr hab. Ewa Baum; dr hab. 
Barbara Bruziewicz-Mikłaszewska;
prof. dr hab. Mirosława Czarnecka; prof. dr hab. Andrzej 
Gładysz; prof. dr hab. Ryszard W. Gryglewski; dr n. med. 
Krzysztof Kopociński;
dr n. med. Zbigniew Kopociński; dr hab. Walentyna 
Korpalska; prof. dr hab. Anita Magowska; dr hab., prof. PO 
Mariusz Migała; prof. dr hab. Bożena Płonka-Syroka; dr n. 
med. Krzysztof Prętki; prof. dr hab. Bożena Urbanek; dr hab., 
prof. PWr Andrzej Wojnar

Kontakt

Edward Białek (tel. 536 555 350; mail: edward.bialek@uwr.
edu.pl) Dariusz Lewera (tel. 791 663 339; mail: djlewera@
gmail.com)
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REGATY LEKARZY 2024 W PUCKU
OKRĘGOWA IZBA LEKARSKA W GDAŃSKU

zaprasza na
XV OGÓLNOPOLSKIE REGATY ŻEGLARSKIE LEKARZY 

W KLASIE PUCK

Termin i miejsce regat: 24–26 maja 2024 r. (sobota, nie-
dziela) – Zatoka Pucka

Organizator: OKRĘGOWA IZBA LEKARSKA W GDAŃSKU 
Komisja Sportu i Rekreacji, Komisja Sportu Naczelnej Rady 
Lekarskiej.

Współorganizator: Harcerski Ośrodek Morski

Biuro regat: Harcerski Ośrodek Morski 84-100 Puck, ul. 
Żeglarzy 1; tel. (58) 673 21 50, hom@hompuck.org

Informacji udziela: Marcin Szczęśniak tel. 603 696 160 (or-
ganizator regat OIL Gdańsk)
Sławomir Dębicki 501 674 698 (58) 673 21 50 (sprawy tech-
niczne – Komendant HOM)

Zgłoszenia do regat: od 5 lutego do 15 kwietnia 2024 r. 
Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku (wyłącznie mailowo 
sekretariat@oilgdansk.pl); druk zgłoszenia do regat do 
pobrania ze strony www.oilgdansk.pl zakładka „Po pra-
cy – Wydarzenia Kulturalne i Sportowe” należy wypełnić, 
zeskanować i wraz ze zeskanowanym potwierdzeniem 
wpłaty wpisowego na konto HOM przesłać na adres: se-
kretariat@oilgdansk.pl
Liczba miejsc jest ograniczona (30 załóg), decyduje ko-
lejność zgłoszeń. Za kompletne zgłoszenie uznajemy 
wypełniony druk zgłoszenia na regaty wraz z opłaconym 
wpisowym i dołączonym do zgłoszenia potwierdzeniem 
wpłaty!!!

Wymagania od uczestników: – liczba członków załogi  
– 3 lub 4 osoby (w tym minimum 2 lekarzy)
– prowadzący jednostkę minimum w stopniu żeglarza 
jachtowego (musi być lekarzem)
– znajomość przepisów PZŻ, przepisów Regatowych, prze-
strzeganie instrukcji żeglugi, umiejętność pływania.

Sposób prowadzenie regat:
Przewiduje się rozegranie 5 wyścigów w sobotę 25.05.2024 r.  
4 wyścigi w niedzielę 26.05.2024 r. Szczegóły poda Sędzia 
Główny w instrukcji żeglugi i komunikacie sędziowskim. 
Regaty zostaną uznane za ważne przy rozegraniu min. 
2 wyścigów.

Program regat 24.05.2024 r. piątek 
przyjazd uczestników regat , zakwaterowanie, nocleg 
w HOM Puck 

Program regat 25.05.2024 r. sobota
8.00–9.00 śniadanie 
9.00–10.00 zgłaszanie się załóg do regat, losowanie łodzi, 
przygotowywanie łodzi do regat (kapitanat portu HOM) 
10.00 otwarcie regat, odprawa sterników 
10.30–15.00 regaty – pierwsza tura regat 
15.00–16.00 obiad
19.30–23.00 biesiada przy grillu i koncert szantowy

Program regat 26.05.2024 r. niedziela
8.00–09.00 śniadanie 
10.00–13.30 regaty – druga tura regat 
13.30–14.00 zdawanie sprzętu
14.00–15.00 obiad 
15.00 zakończenie regat, ogłoszenie wyników, wręczenie 
nagród.

Informacje organizacyjne:
Wpisowe do regat 300 zł/osoba dorosła i dzieci powyżej 
7 roku życia. Dzieci do lat 7 bezpłatnie, osoba towarzysząca 
nie biorąca udziału w regatach 300 zł
Płatne na konto: Bank PKO SA 11 1240 5400 1111 0010 6
457 8713
HOM 84-100 Puck ul. Żeglarzy 1, tytuł wpłaty ( XV Regaty 
Lekarzy – pobyt w HOM imię i nazwisko uczestników)
10. W RAMACH WPISOWEGO ORGANIZATOR ZAPEWNIA:
–  wyżywienie od śniadania w sobotę 25.05.2024 r. do obia-

du w niedzielę 26.05.2024 r.
–  zakwaterowanie od piątku 24.05.2024 r. do niedzieli 

26.05.2024 r. (w zgłoszeniu proszę podać ile osób i z ilu 
noclegów będziecie Państwo korzystać – piątek/sobota, 
sobota/niedziela) Uwaga!!! Nie rezerwujecie Państwo 
noclegów w trakcie trwania regat indywidualnie w HOM 
w Pucku ! Miejsca noclegowe będą przydzielane przez or-
ganizatorów na podstawie zgłoszeń do regat. Ewentualny 
nocleg dla osób towarzyszących możliwy będzie jedynie 
po zamknięciu listy zgłoszeń do regat i zakwaterowaniu 
uczestników regat, jeśli zostaną wolne miejsca nocle-
gowe w HOM. Jeśli chcecie przyjechać do Pucka kilka 
dni wcześniej przed regatami lub zostać dłużej po rega-
tach, można zarezerwować indywidualnie pobyt w HOM  
(kontakt bezpośrednio z HOMem w Pucku)

–  ubezpieczenie NW uczestników
–  łodzie do regat oraz kamizelki asekuracyjne dla uczest-

ników regat
– nagrody dla uczestników

Informacje o regatach i łodzi PUCK na stronie www.
klasapuck.org!
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KURSY I SZKOLENIA

Ośrodek Szkoleniowy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
zaprasza na kursy i warsztaty szkoleniowe

Zapisy przez stronę internetową OIL https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/

Prowadzenie dokumentacji medycznej i aspekty prawne
Termin: 24.02.2024 r.
Godzina: 9.00–14.30
Wykładowca: adw. Karol Kolankiewicz
Liczba punktów edukacyjnych: 6
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 50
Program szkolenia:
I.  Jak prowadzić dokumentację medyczną, aby stanowiła 

obronę przed roszczeniami pacjentów? 
1.  Wprowadzenie – podstawowe pojęcia. 
2.  Jakie znaczenie prawne mają treści zamieszczone w do-

kumentacji medycznej. 
3.  Praktyczne wskazówki co do prowadzenia dokumentacji. 
4.  Wykorzystanie prawidłowo prowadzonej dokumentacji 

medycznej jako dowodu w sprawie przed sądem i pro-
kuratorem. 

5.  Dokumentacja medyczna w toku kontroli NFZ, Rzecznika 
Praw Pacjenta i innych instytucji.

II.  Oświadczenia odbierane od pacjenta – najważniejsza tar-
cza obronna w toku kontroli oraz przed sądami 

1.  Wprowadzenie – podstawowe pojęcia. 
2.  Oświadczenia składane przez pacjenta jako potwierdzenie 

realizacji praw pacjenta oraz prawidłowości podejmowa-
nych działań i rozliczenia. 

3.  Oświadczenia związane z prawem pacjenta do informacji 
o stanie zdrowia przed wyrażeniem zgody na leczenie, 
w toku leczenia i po jego zakończeniu. 

4.  Zgoda pacjenta, przedstawiciela ustawowego i opiekuna 
faktycznego na leczenie, na znieczulenie i inne oświad-
czenia. 

5.  Oświadczenia związane z prawem pacjenta dostępu do 
dokumentacji medycznej.

Wszystko się staje iluzją – nowe narkotyki w nowej 
perspektywie

Termin: 2.03.2024 r.
Godzina: 10.00–13.00
Wykładowca: mgr Radosław Gruss
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 40
Program szkolenia:

Zagadnienia:
–  dostępność do nowych narkotyków – skala zjawiska, apli-

kacje, internet
– sniff jako nowa, niebezpieczna moda
– czy warto wykonywać testy na narkotyki? komu, kiedy, 
gdzie…
–  ipack, produkty detoksykujące i inne pomagające ukrywać 

zażycie narkotyków
– „zdrowotne vapy”
– jak uzależnić od smaku i zapachu
– narkotyki cyfrowe, narastający problem czy fikcja
– i inne

Warsztat komunikacji lekarz–pacjent. Ćwiczenia 
praktyczne

Termin: 9.03.2024 r.
Godzina: 9.00–14.15
Wykładowca: mgr Małgorzata Moczulska 
Liczba punktów edukacyjnych: 6
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 35
Program szkolenia:
Nastawienie do kontaktu z pacjentem.
Zwroty ułatwiające nawiązanie współpracy z pacjentem.
Zarządzanie własnymi emocjami i wpływanie na emocje 
pacjenta.
Stosowanie komunikatów asertywnych i empatycznych w za-
leżności od poziomu stresu u pacjenta.
Praktyczne użycie komunikacji w sytuacjach trudnych.

Wystawianie recept i zleceń na wyroby medyczne
Termin: 9.03.2024 r.
Godzina: 10.30–13.30
Wykładowca: adw. Damian Konieczny 
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 50
Program szkolenia:
1. Upoważnienie do wystawiania recept refundowanych
2. Lekarz zatrudniony u świadczeniodawcy
3. Lekarz posiadający indywidualną umowę upoważniającą
4. Składniki recepty refundowanej i nierefundowanej
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Plan szkoleń z zakresu medycyny pracy dla lekarzy i pielęgniarek  z województwa  
pomorskiego na rok 2024 organizowanych przez Oddział Gdański Polskiego Towarzystwa 
Medycyny Pracy we współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Medycyny Pracy w Gdańsku  

oraz Portalem Medycyna Pracy

5.  Problem stopnia odpłatności za przepisywane leki re-
fundowane

6. Recepta a dokumentacja medyczna
7. Zasady wystawienia recept Rpw
8. Najczęstsze błędy w wystawieniu recept

9.  Konsekwencje prawne nieprawidłowego wystawiania 
recept

10. E-recepty
Zapisy przez stronę internetową OIL 

https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/

29.02.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Zespoły bólowe kręgosłupa – przyczyny i profilak-
tyka”
Wykładowca: dr n. med. Tomasz Gajewski, Konsultant 
Wojewódzki ds. Medycyny Pracy dla województwa lubu-
skiego, Kierownik Poradni Medycyny Pracy WOMP w Zielonej 
Górze

28.03.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Post, głodówka- zagrożenie czy szansa dla zdrowia”
Wykładowca: lek. Agnieszka Lemańczyk, specjalista chorób 
wewnętrznych oraz medycyny pracy. Propagatorka zdrowe-
go stylu życia w profilaktyce zdrowotnej

25.04.2024 czwartek, godzina 13.00
„Ocena dokumentacji medycznej w kontekście kon-
troli przeprowadzanych przez Inspektorów lekarskich 
Działu Nadzoru i Szkoleń WOMP w Gdańsku”
Wykładowca: dr n. med. Jacek Parszuto, Kierownik Działu 
Nadzoru i Szkoleń Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy 
w Gdańsku

23.05.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Palenie jest uleczalne - leczenie zespołu uzależnienia 
od tytoniu”
Wykładowca: mgr Elżbieta Wójtowicz, pielęgniarka 
Specjalista Promocji Zdrowia i Koordynator ds. Epidemiologii 
WOMP w Gdańsku

27.06.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Uwaga na Cyberzbójów – cyberbezpieczeństwo i me-
dycyna”
Wykładowca: mgr Robert Cimochowski, Główny Specjalista 
ds. Informatyki-Koordynator WOMP w Gdańsku

26.09.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Diizocyjaniany na stanowiskach pracy – obowiązki 
służby BHP”

Wykładowca: Marcin Kraska, Kierownik Oddziału Nadzoru 

nad Chemikaliami WSSE w Gdańsku.

31.10.2024 r., czwartek, godzina 13.00 
„Choroby zawodowe w Republice Federalnej Niemiec”
Wykładowca: lek. Daria Fabiszak, specjalista medycyny pracy, 

Dział Orzecznictwa i Chorób Zawodowych WOMP w Gdańsku

28.11.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Problemy orzecznicze w zakresie rozpoznawania cho-
rób zawodowych na wybranych przypadkach Poradni 
Chorób Zawodowych WOMP w Gdańsku”
Wykładowcy: lek. Dorota Całus-Kania, Kierownik Działu, 

lek. Marcin Kowalik, lekarz orzecznik, Dział Orzecznictwa 

i Chorób Zawodowych Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 

Pracy w Gdańsku

19.12.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Choroby zakaźne przenoszone drogą pokarmową 
w kontekście badań sanitarno-epidemiologicznych”
Wykładowca: lek. Aneta Bardon-Błaszkowska, Kierownik 

Oddziału Przeciwepidemicznego Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdańsku, Konsultant 

Wojewódzki w dziedzinie epidemiologii

Uwaga!!! Wykłady będą odbywały się w formie szko-
lenia internetowego online, informacje z adresem szko-
lenia zostaną przesłane na adresy mailowe lekarzy, 
pielęgniarek i jednostek służby medycyny pracy w wo-
jewództwie pomorskim.

Osoby chętne będą mogły odsłuchać wykład w sali 
konferencyjnej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 
w Gdańsku, przy ul. Okrąg 1B w dniu jego premiery.

POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 2.2024
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SREBRNE STRONY

11 grudnia odbyło się spotkanie Wigilijne Zespołu 
Gdańskiego Komisji ds. Lekarzy Seniorów. Spotkanie 
rozpoczął uroczystym powitaniem oraz świątecznym 
życzeniami Przewodniczący Komisji Jacek Drozdowski 
wraz z Wiceprezes Rady Joanną Skonecką. Po tradycyj-
nym przełamaniu się opłatkiem uczestnicy spotkania 
zostali zaproszeni do świątecznego stołu, który składał 
się z tradycyjnych potraw wigilijnych: barszczu z uszka-
mi, ryby oraz pierogów z kapustą i grzybami. 

W nastrój refleksji i zadumy nad prawdziwym sensem 
Świąt Bożego Narodzenia wprowadziły kolędy w wy-
konaniu Grupy Koncertowej. 

Każdego roku w okresie adwentu, w czasie oczekiwania 
na Święta Bożego Narodzenia, za sprawą magii im towarzy-
szącej rodzi się w nas potrzeba spotkania, potrzeba przytu-
lenia, podarowania sobie nawzajem ciepła, dobrego słowa, 
uważności – po prostu także kilku chwil zadumy i refleksji. 
Słupscy lekarze seniorzy mieli tę możliwość przełamania 
się opłatkiem i złożenia sobie życzeń świątecznych w dniu 
19 grudnia 2023 r. Nie opuścił nas, znalazł dla nas chwilę 
także Szef Delegatury, dr Konrad Kiersnowski i podzielił się 
informacjami o działalności naszej Izby. O oprawę kulinarną 
zadbały Panie Maria i Aleksandra (tak, tak – był barszcz, pie-
rogi różne wigilijne smakołyki). Było miło, ciepło i serdecznie, 
tylko pustych krzeseł jakby każdego roku coraz więcej…

„…I trzy krzesła polskim strojem koło stołu stoją próżne
I z opłatkiem każdy swoim idzie do nich spłacać dłużne.

Spotkanie lekarzy seniorów w Gdańsku
Jest w moim kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny,
Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie,
Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie.

Opłatek – C. K. Norwid

Spotkanie lekarzy seniorów w Słupsku
„Grudzień, choinka, osioł zaszczycony, wół zarozumiały, 
tylko Bóg się nie wstydzi, że jest taki mały.”

Taki mały. Ks. Jan Twardowski

Zapraszamy na comiesięczne spotkania do siedziby 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku.

Tekst i foto: Beata Ługiewicz

I pokłada na talerzu Anielskiego chleba kruchy…
Bo w tych krzesłach siedzą duchy...”
Pieśń o domu naszym. Wincenty Pol

lek. Aniceta Ryznar-Wasak
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W siedzibie Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 3 grud-
nia 2023 r. odbył się kolejny już turniej szachowy dla 
lekarzy i prawników oraz członków ich rodzin. Tym ra-
zem z zaproszenia do udziału skorzystało prawie 50 osób, 
w tym blisko 40 lekarzy i członków rodziny lekarzy, zaś 
z grona prawników udział wzięło 3 adwokatów, 3 radców 
prawnych i 2 sędziów. 

Zwyciężczynią całego turnieju została Maja Filipska, zdo-
bywając aż 6,5 pkt. na 7 możliwych, która jednocześnie była 
najlepsza także w kategorii członek rodziny lekarskiej. Co 
ciekawe, Maja jest wnuczką Pani Doktor, zaś sama obecnie 
studiuje medycynę. 

II miejsce w turnieju zajął adwokat Piotr Kułaga (6 pkt.), 
który jednocześnie został najlepszym graczem wśród praw-
ników. 

III miejsce zajął Dariusz Cyra (5,5 pkt.). 
I miejsce wśród lekarzy zajął Jarosław Tomaszewski 

(5 pkt.). 
Cieszy dość liczny udział młodych graczy w kategorii 

Junior – było aż 11 osób, zaś najmłodsi uczestnicy turnieju 

Mikołajowy Turniej Szachowy  
w Izbie Lekarskiej

osiągnęli zaledwie 8 lat. I miejsce w kategorii Junior zajął 
Wojciech Wyskokiński (5 pkt.), II miejsce – Piotr Wesołowski 
(4 pkt.), zaś III miejsce zajął Tymoteusz Kolankiewicz (4 pkt.). 
Każdy z najmłodszych uczestników otrzymał czekoladowego 
Mikołaja. 

Puchary, dyplomy i nagrody książkowe dla najlepszych 
wręczał Dariusz Kutella – Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Gdańsku, zaś wszyscy pozostali uczestnicy otrzymali pa-
miątkowy dyplom i brelok z figurą szachową. 

SPORT LEKARSKI
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Nowością podczas zakończenia turnieju było to, że naj-
młodsi na sali wylosowali 3 osoby, które następnie otrzymały 
w prezencie publikację książkową – „Prawo medyczne dla le-
karzy” – jednym ze współautorów ww. książki jest adw. Karol 
Kolankiewicz – jeden z głównych organizatorów i wieloletni 
współpracownik Biura Prawnego Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku. 

Kilkugodzinne spotkanie przy szachownicach przebiegło 
w miłej i rodzinnej atmosferze, ale nie brakowało oczywi-
ście emocji na poziomie rywalizacji sportowej. Zawody po 

raz kolejny sprawnie poprowadził Wiesław Libura – sędzia 
szachowy z UKS Korona Gdańsk, zaś dzięki zaangażowa-
niu pracownic Izby: Izabeli Krywuć i Katarzyny Samborskiej 
uczestnicy mogli delektować się królewską grą na sali i roz-
mowami w kuluarach po każdej zakończonej rundzie. 

Na koniec ze strony organizatorów padła wstępna dekla-
racja – zapowiedź organizacji kolejnego turnieju w okolicach 
Świąt Wielkanocnych. 

 ✍ adw. Karol Kolankiewicz  
Fot. Izabela Krywuć

Najlepsi w całym Turnieju 2023

Najlepszy Lekarz 2023

Zwyciężczyni Turnieju 2023

Najlepszy Junior 2023

Najlepszy Prawnik 2023
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Podziękowanie
Serdecznie dziękuję Panu dr. Krzysztofowi Klawonnowi, 

Ordynatorowi Oddziału Chirurgii Urazowo Ortopedycznej  

Szpitala Copernicus, Panu dr. Arkadiuszowi Szycmanowi  

oraz całemu Zespołowi za przeprowadzoną operację i opiekę.

Wojciech Mokwa

Lekarzowi – mistrzowi  
sztuki lekarskiej

W grudniu minął rok od mojego nagłego wypadku zdrowotnego. Z tego względu odżyły moje wspo-

mnienia. Zapragnąłem w dowód uznania docenić lekarza ADOUMA NOUARA YASSIRA. Uratował mi 

życie, które było zagrożone podczas wstrząsu anafilaktycznego i upadku na podłogę. Doznałem go 

w Poczekalni Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Medycyna Rodzinna Józef Myszka” w Bytowie. 

Ratownicy medyczni z wezwanej karetki pogotowia stwierdzili: „jeszcze tylko brakowało minuty i nie 

mieliby co robić i nie mogliby mi pomóc”.

Całą niemal doskonałą, błyskawiczną akcję ratunkową przeprowadził i dokonał lekarz rodzinny w asy-

ście dwóch pielęgniarek. Odznaczył się wyjątkowym kunsztem lekarskim. Wydawałoby się, że dodatkową 

przeszkodą powinna być bariera językowa w relacji z pacjentem. Nie w tym przypadku, mimo że lekarz 

pochodzi z innego kontynentu i z odległego kraju, wykazał się praktyczną mądrością. Jest drobnej po-

stury ciała, a ja obecnie 26-letnim mężczyzną, prawie 2-metrowego wzrostu i niemałej wagi. Zdziwiony 

jestem, jak przetransportowano mnie do gabinetu zabiegowego?

Wyjątkowy lekarz zwyciężył w walce z czasem – na wzór biblijnej relacji Dawida z Goliatem. Należy mu 

się szczególne wyróżnienie za idealną i skuteczną postawę. Rekomenduję go jako zaufanego lekarza, który 

udowodnił swój profesjonalizm w pracy zawodowej. Ma osiągnięcia w interwencji medycznej pacjentom 

potrzebującym natychmiastowej pomocy. Powinien być wzorem dla innych lekarzy. 

Wdzięczny dozgonnie pacjent

Jeremi Wójtowicz

GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA
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Rada Nauk Medycznych 23 listopada 2023 roku 
podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora ha-
bilitowanego w dziedzinie nauk medycznych 
i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne.

Stopień naukowy doktora habilitowanego w dzie-
dzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscy-
plinie nauki medyczne uzyskali:

Dr n. med. Krzysztof CHLEBUS – adiunkt I Katedra 
i Klinika Kardiologii GUMed, praca pt. Hipercholesterolemia 
rodzinna w Polsce: wielkość i charakterystyka populacji oraz 
nowoczesna interwencja terapeutyczna

Rada Nauk Medycznych 23 listopada 2023 roku 
podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora 
w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdro-
wiu w dyscyplinie nauki medyczne

Stopień naukowy doktora nauk medycznych i nauk 
o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne uzyskali:

Lek. Magdalena CHYLIŃSKA – asystent Klinika Neurologii 
Dorosłych Katedra Neurologii GUMed, praca pt. Wybrane 
techniki obrazowania dyfuzyjnego i wolumetrii rezonansu 
magnetycznego jako markery aktywności choroby i postępu 
niepełnosprawności w rzutowo-remisyjnej postaci stwardnienia 
rozsianego, promotor – prof. dr hab. Bartosz Karaszewski

Lek. dent. Paula FIWEK – doktorant Studiów 
Doktoranckich Katedra i Zakład Stomatologii Wieku 
Rozwojowego GUMed, praca pt. Zmiany błony śluzowej jamy 
ustnej u dzieci leczonych onkologicznie z rozpoznaniem nowo-
tworowych chorób hematologicznych, promotor – dr hab. 
Ninela Irga-Jaworska

Lek. Tomasz IWANOWSKI – Indywidualna Specjalistyczna 
Praktyka Lekarska w Gdyni, praca pt. Ocena skuteczności lecze-
nia bielactwa za pomocą przeszczepów naskórkowych metodą 
„suction blister” w skojarzeniu z fototerapią, promotor – prof. 
dr hab. Małgorzata Sokołowska-Wojdyło

Lek. Aleksandra JANECKA – b. słuchacz Studiów 
Doktoranckich Katedra i Klinika Pediatrii, Hematologii 
i Onkologii GUMed, praca pt. Składowe zespołu metabolicz-
nego u pacjentów po leczeniu choroby nowotworowej w dzie-
ciństwie, promotor – dr hab. Joanna Stefanowicz

Lek. Karolina JAWORSKA – doktorant Studiów 
Doktoranckich Katedra i Klinika Dermatologii, Wenerologii 
i Alergologii GUMed, praca pt. Zastosowanie wideodermo-
skopii w diagnostyce wybranych schorzeń powiek, promotor 
– dr hab. Michał Sobjanek, promotor pomocniczy – dr hab. 
Martyna Sławińska

Karol Krzysztof KOŁKOWSKI – student VI roku WL 
GUMed, praca pt. Interleukin-17 genes polymorphisms in the 
context of safety and danger of novel treatments for atopic der-
matitis and psoriasis in cutaneous T-cell lymphoma, promotor 
– prof. dr hab. Małgorzata Sokołowska-Wojdyło

Lek. dent. Dominik LEWICKI – doktorant Studiów 
Doktoranckich Katedra i Zakład Stomatologii Zachowawczej 
GUMed, praca pt. Wpływ uprawianej dyscypliny sportowej na 
stan jamy ustnej i wybrane parametry śliny, promotor – dr hab. 
Agata Żółtowska

Lek. Izabela NABIAŁEK-TROJANOWSKA – doktorant 
Studiów Doktoranckich Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 
Gdańsk, praca pt. Czynniki ryzyka i częstość występowania 
powikłań sercowo-naczyniowych po radio- i/lub chemioterapii 
z powodu chłoniaka, promotor – prof. dr hab. Ewa Lewicka, 
promotor pomocniczy – dr Grzegorz Sławiński

Lek. Aleksandra Katarzyna PARCZEWSKA – b. rezydent 
UCK Kliniczne Centrum Kardiologii, praca pt. Identyfikacja 
czynników rokowniczych u pacjentów po nagłym zatrzyma-
niu krążenia w warunkach pozaszpitalnych, promotor – dr 
hab. Rafał Dworakowski 

Lek. Katarzyna Natalia SZMYGEL – doktorant Studiów 
Doktoranckich Katedra i Klinika Nadciśnienia Tętniczego 
i Diabetologii GUMed, praca pt. Występowanie i wpływ hipo-
glikemii na profil sercowo-naczyniowy u pacjentów z cukrzycą 
typu 2 i bez cukrzycy poddanych chirurgii metabolicznej, pro-

motor – dr hab. Michał Hoffmann

Rada Nauk Medycznych 21 grudnia 2023 roku 
podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora 
w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdro-
wiu w dyscyplinie nauki medyczne.

Stopień naukowy doktora nauk medycznych i nauk 
o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne uzyskali:

Lek. Agata BERLIŃSKA – doktorant Studiów 
Doktoranckich Katedra i Klinika Endokrynologii i Chorób 
Wewnętrznych GUMed, praca pt. Wybrane parametry stanu 
metabolicznego u pacjentów z przypadkowo wykrytymi nie-
czynnymi hormonalnie guzami nadnerczy, promotor – prof. 
dr hab. Renata Świątkowska-Stodulska

Lek. Katarzyna Anna CZAJKOWSKA – doktorant Studiów 
Doktoranckich Katedra i Klinika Dermatologii, Wenerologii 
i Alergologii GUMed, praca pt. Zapalenie plazmakomórkowe 
żołędzi Zoona – porównanie efektywności leczenia propionia-
nem flutykazonu oraz kwasem fusydowym oceniane na podsta-
wie obrazu dermoskopowego i klinicznego, promotor – prof. 
dr hab. Małgorzata Sokołowska-Wojdyło
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Lek. Michał Cezary CZARNOGÓRSKI – doktorant 
Pierwsza Szkoła Doktorska GUMed, praca pt. Ageing of long-
-term allogeneic hematopoietic cells recipients compared to 
their donors, promotor – prof. dr hab. Jan Zaucha

Lek. Jolanta GRABALA – starszy asystent Oddział 
Intensywnej Terapii i Anestezjologii Wojewódzki Szpital 
Dziecięcy w Białymstoku, praca pt. Zastosowanie przezklat-
kowej ultrasonografii płuc w diagnostyce dysplazji oskrzelowo-
-płucnej u dzieci, promotor – dr hab. Wojciech Kosiak, prof. 
uczelni

Lek. Robert David KRION – b. doktorant Studiów 
Doktoranckich Klinika Alergologii Katedra Pneumonologii 
i Alergologii GUMed, praca pt. Retrospektywna ocena kosztów 
na przykładzie szpitalnego leczenia przewlekłej obturacyjnej 
choroby płuc (POChP), promotor – prof. dr hab. Krzysztof 
Kuziemski

Lek. Monika LIMANÓWKA – zlecenie dydaktyczne Klinika 
Neurologii Rozwojowej Katedra Neurologii GUMed, praca 
pt. Ocena związku przebiegu klinicznego wrodzonych scho-
rzeń: deficytu dehydrogenazy Acylo-koenzymu A średniołań-
cuchowych kwasów tłuszczowych i deficytu dehydrogenazy 
3-hydroksy-Acylo-koenzymu A długołańcuchowych kwasów 
tłuszczowych u pacjentów z rodzajami mutacji genów kodu-
jących te enzymy, promotor – prof. dr hab. Jolanta Wierzba

Lek. Marta Magdalena MARCINKOWSKA – asystent 
I Katedra i Klinika Kardiologii GUMed, praca pt. Ocena związ-
ku stężenia lipoproteiny(a) z innymi parametrami lipidowy-

mi, wskaźnikiem SYNTAX Score w koronarografii u pacjentów 
z przedwczesną chorobą wieńcową, promotor – dr hab. 
Agnieszka Mickiewicz

Lek. Ada PRZYGOCKA-PIENIĄŻEK – zlecenie dydaktycz-
ne Katedra i Klinika Pediatrii, Diabetologii i Endokrynologii 
GUMed, praca pt. Cukrzyca typu 1 u dziewcząt a zespół poli-
cystycznych jajników, promotor – prof. dr hab. Małgorzata 
Myśliwiec

Lek. Robert STAROŃ – p.o. kierownika Klinika 
Gastroenterologii i Hepatologii Kliniczny Szpital Wojewódzki 
nr 1 w Rzeszowie, praca pt. Alternatywne metody drenażu dróg 
żółciowych oraz wykorzystanie żółci w symulowaniu środowi-
ska jelita cienkiego, promotor – dr hab. inż. Adam Macierzanka 
prof. PG, drugi promotor – prof. dr hab. Marcin Krawczyk

Lek. Aneta Anna STRÓŻYK-MATHEISEL – asystent 
Kliniczne Centrum Kardiologii UCK Gdańsk, praca pt. Pacjenci 
z wysokogradientową i niskogradientową ciasną stenozą za-
stawki aortalnej – charakterystyka demograficzna, kliniczna, 
analiza różnic w postępowaniu terapeutycznym oraz w często-
ści występowania niepożądanych zdarzeń sercowo-naczynio-
wych, promotor – prof. dr hab. Marcin Fijałkowski

Lek. Małgorzata TYŚLEROWICZ – kierownik Zakład 
Elektrodiagnostyki, Wojewódzkie Wielospecjalistyczne 
Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi, 
praca pt. Ocena skuteczności leczenia dystonii szyjnej toksy-
ną botulinową pod kontrolą USG, promotor – prof. dr hab. 
Jarosław Sławek

INFORMACJA O ZAKOŃCZONYCH POSTĘPOWANIACH KONKURSOWYCH
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne – ordynator Kliniki Chorób Wewnętrznych,  
Chorób Tkanki Łącznej i Geriatrii – kol. Michał Chmielewski. Gratulujemy!

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne – ordynator Kliniki Endokrynologii  
i Chorób Wewnętrznych – kol. Renata Świątkowska-Stodulska. Gratulujemy!

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne – ordynator Kliniki Anestezjologii  
i Intensywnej Terapii – kol. Radosław Owczuk. Gratulujemy!
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Koleżance lek. dent. Marcie Szandorowskiej 
wyrazy współczucia i słowa otuchy  

z powodu śmierci

Ojca 
składa NZOZ Centrum Stomatologii Tczew

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 
23.11.2023 r. zmarła, przeżywszy 95 lat

dr n. med. Urszula Grabowska-Lubaszka
Pogrążona w smutku rodzina

Płynące z głębi serc wyrazy współczucia dla 

Doktor Anny Kuny
z powodu śmierci

Mamy
składają koleżanki i koledzy z UCMMiT W Gdyni

Wyrazy głębokiego współczucia

dr Agacie Mroczkowskiej
z powodu śmierci 

 SYNA

składają Współpracownicy ze Spółki Lekarskiej „ZDROWIE” 
Gonsior i Partnerzy w Elblągu

Z głębokim smutkiem żegnamy naszego kolegę

lek. Zdzisława Rogacewicza
Pozostanie w naszej pamięci

Rodzinie składamy wyrazy współczucia 

Lekarze seniorzy Delegatury Elbląskiej

lek. dent. Ewie Rogacewicz-Bielucy
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

Taty
lekarza Zdzisława Rogacewicza

składają koleżanki i koledzy dentyści z Elbląga

Drogiej Koleżance dr n. med. Joannie Wypych
najszczersze wyrazy współczucia, wsparcia i otuchy  

w trudnych chwilach z powodu śmierci

Mamy
składają koleżanki i koledzy 

z Oddziału Chirurgii Ogólnej i Gastroenterologii 
Szpitala im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku

Pani Doktor Karolinie Kawskiej
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci 

Ojca
składają koleżanki i koledzy z Regionalnego Szpitala 

Specjalistycznego w Grudziądzu.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość,  
że w dniu 1 stycznia 2024 r. zmarł 

lekarz Janusz Marcinkowski 
Absolwent Akademii Medycznej w Białymstoku 
rocznik 1971, specjalista w dziedzinie chirurgii 

urazowo-ortopedycznej, lekarz medycyny pracy. 
Ordynator Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 

Szpitala w Lęborku w latach 1984–1995. Wieloletni 
Kierownik Specjalistycznej Przychodni  

MAR-VITA w Lęborku. Delegat  
na Okręgowy Zjazd Lekarzy I kadencji. 

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie składają lekarze  
z Delegatury Słupskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Wyrazy głębokiego współczucia 
lek. Michałowi Marcinkowskiemu 

z powodu śmierci 

OJCA 
lek. Janusza Marcinkowskiego 

składają lekarze z Delegatury Słupskiej Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Gdańsku 
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Z głębokim żalem żegnamy

lek. dent. Dorotę Winiarską
Absolwentkę Pomorskiej Akademii Medycznej  

w Szczecinie, specjalistę w dziedzinie ortodoncji. 
Wyrazy szczerego żalu i współczucia Rodzinie

Składają lekarze z Delegatury Słupskiej

Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Z ogromnym żalem dowiedzieliśmy się  
o śmierci naszego Kolegi

Lek. Krzysztofa Małachowskiego
Krzysztof przyszedł na świat, żeby ratować ludzi. 
Specjalista anestezjologii i intensywnej terapii oraz 
specjalista medycyny ratunkowej, całkowicie poświęcił 
się pracy w Zespołach Ratownictwa Medycznego 
i Szpitalnych Oddziałach Ratunkowych. Przez wiele 
lat dyżurował w Klinicznym Oddziale Ratunkowym 
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku 
i w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym szpitala 
Copernicus. Był jednym z twórców medycyny 
ratunkowej w Polsce, współtworzył System Ratownictwa 
Medycznego w województwie pomorskim oraz Lotnicze 
Pogotowie Ratunkowe. Nauczyciel, wychowawca 
i przyjaciel wielu pomorskich lekarzy medycyny 
ratunkowej. 
Będzie nam brakowało jego głębokiej wiedzy, spokoju, 
poczucia humoru i koleżeńskiej życzliwości. 

Przyjaciele, Koledzy i Uczniowie z Katedry i Kliniki Medycyny 
Ratunkowej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 

i Klinicznego Oddziału Ratunkowego Uniwersyteckiego 
Centrum Klinicznego w Gdańsku

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość  
o nieoczekiwanej śmierci ,w dniu 11.01.2024 r., 

wspaniałego kolegi

dr Krzysztofa Małachowskiego
specjalisty medycyny ratunkowej i anestezjologa.

Człowieka wielkiego serca, niestrudzenie służącego 
chorym.

Pozostanie na zawsze w naszej pamięci.
Rodzinie wyrazy serdecznego współczucia

składają Zarząd i członkowie Oddziału Pomorskiego PTMR

Pani Urszuli Marcinkowskiej
Zastępcy Kierownika Bloku Operacyjnego

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku

składamy wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci 

Męża
Pana Doktora Janusza Marcinkowskiego,

którego zapamiętamy jako długoletniego Ordynatora
Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej oraz 

Kierownika
byłego Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Pogorszewie.

Łącząc się w bólu z Rodziną Zmarłego,

Dyrekcja i Współpracownicy

SPS ZOZ w Lęborku

NON OMNIS MORIAR

Lista zmarłych Dane z rejestru OIL  

Michał Dąbrowski – ortopedia i traumatologia narządu 
ruchu, medycyna ratunkowa
Wiktor Szandorowski – ortopedia i traumatologia II st.
Zdzisław Rogacewicz – chirurgia ogólna I st., medycyna 
sportowa II st.
Elżbieta Lorkowska-Sochoń – stomatologia zachowawcza II st.
Joanna Herbasz – lek. dent. bez specjalizacji
Anna Janicka-Smorczewska – lek. bez specjalizacji
Urszula Grabowska-Lubaszka – pediatria II st.
Barbara Skwarło – choroby wewnętrzne II st.
Andrzej Kozielecki – anestezjologia i intensywna terapia II st.
Jacek Mroczkowski – lek. bez specjalizacji
Barbara Kania – okulistyka II st.
Janusz Marcinkowski – medycyna pracy I st.; chirurgia 
urazowo-ortopedyczna II st.
Dorota Winiarska – lek. dent. bez specjalizacji
Krystyna Bardoń – stomatologia ogólna I st.
Krzysztof Małachowski – anestezjologia i intensywna 
terapia I st., medycyna ratunkowa

Cześć ich pamięci!
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Doktor Wiktor Szandorowski urodził się 11 grudnia 1957 r. 
w Gdańsku. Dyplom lekarza uzyskał w 1982 r., po ukończeniu 
Akademii Medycznej w Gdańsku. Pracę z rozpoczął w 1982 r. 
na Oddziale Chirurgii w Okręgowym Szpitalu Kolejowym w 
Gdańsku, z którym związał niemal całe życie zawodowe. Od 
1983 r. współtworzył pododdział ortopedii, który w 1992 r. 
został przekształcony w samodzielny Oddział Ortopedii. Tak 
zwana Ortopedia Kolejowa z czasem zyskiwała sławę najlep-
szego oddziału ortopedycznego na Pomorzu. W roku 2011 
na krótko opuścił Gdańsk, podejmując pracę na Oddziale 
Ortopedii Szpitala Specjalistycznego w Grudziądzu. Po kil-
ku miesiącach, jesienią 2011 r., powrócił i objął stanowisko 
Kierownika Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 
Szpitala Copernicus w Gdańsku, które piastował do 2021 r.

W okresie 2018–2021 był Prezesem Gdańskiego Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego. 

Prywatna część życia Wiktora to przede wszystkim rodzi-
na: czule dbająca o Niego żona Barbara, dwoje dorosłych już 
dzieci Marta i Paweł, a także wnuczka Helenka. Rzadkie nie-
stety wolne chwile spędzał ostatnimi laty wraz z żoną w domu 
letniskowym w Borach Tucholskich, pielęgnując ogród czy 
reperując gromadzone przez Basię antyki.

Wielką pasją Wiktora Szandorowskiego było lotnictwo. 
Przez szereg lat był członkiem Aeroklubu Gdańskiego i jego 
wiceprezesem. Pilot, instruktor, a także wychowawca wielu 
pokoleń lotniczych. Pozostawał społecznie zaangażowany 
w działalność Aeroklubu. Cieszył się szacunkiem i sympatią 
środowiska lotników. 

Przez całe życie zawodowe dr Wiktor Szandorowski po-
głębiał swoją wiedzę i doskonalił umiejętności, nie unikając 
pionierskich metod leczenia, które poznawał dzięki udziałowi 
w licznych konferencjach i szkoleniach w kraju i zagranicą. 
Wprowadzał i rozwijał techniki artroskopowe stawu kolano-
wego. Był wiodącym specjalistą, który wykonywał zabiegi 
osteotomii, poprawiające znacząco funkcjonowanie pacjen-
tów ze zmianami zwyrodnieniowymi stawów. Dzięki staraniom 
dr. Wiktora Szndorowskiego kierowany przez Niego Oddział 
Ortopedii stał się wysoko wyspecjalizowaną jednostką skupio-
ną na wykonywaniu alloplastyk stawów. Trafiali tu pacjenci ze 
znacznie zaawansowanymi zmianami zwyrodnieniowymi pier-

wotnymi, a także wymagający rewizji wcześniej wykonanych 
protez. I wreszcie w ostatnich latach poszerzono działalność 
Oddziału o zabiegi ortopedii onkologicznej. 

Jako wysokiej klasy specjalista dr Wiktor Szandorowski 
odważnie, acz odpowiedzialnie podejmował najtrudniejsze 
medyczne wyzwania. Tajemnica powodzenia setek operacji 
tkwiła w perfekcyjnym przygotowaniu do każdego zabie-
gu. Trafna diagnoza, precyzyjne określenie celu, dokładnie 
przemyślane kolejne etapy pracy oraz odpowiednio dobrany 
sprzęt sprawiały, że nawet bardzo ciężkie operacje wieńczone 
były sukcesem. Wiktor był lekarzem „ostatniej szansy”. Zgłaszali 
się do Niego pacjenci, którym wielu innych lekarzy nie potra-
fiło już pomóc.

Pacjenci… Pacjenci dla dr. Wiktora Szndorowskiego to nie 
kolejne przypadki czy wpisy w kalendarzu zabiegów. To lu-
dzie, których starał się poznać jak najlepiej, nie żałując przy 
tym drogocennego czasu. Wiedział, czym się zajmują, jakie 
mają plany, jakiej pomocy potrzebują. Został przez nich za-
pamiętany nie tylko jako kompetentny fachowiec, ale także 
zaangażowany człowiek. 

Doktor Wiktor Szandorowski to mistrz dla kilku pokoleń 
lekarzy. Czego nas nauczył? Myślenia. Wiktor nie znosił głu-
poty i bezmyślności. Żatrobliwie mawiał, że do wykonywania 
zawodu ortopedy czasami trzeba czegoś więcej niż młotek. 
Do każdego zabiegu należy się przygotować, w tym także na 
ewentualność niepowodzeń, trzeba zwracać uwagę na detale, 
szczególnie te, które grożą wystąpieniem powikłań. To zapa-
miętamy…, ale zapamiętamy też niezliczone anegdoty opo-
wiadane na odprawach czy w czasie przerw między zabiegami. 
Nasze rozmowy będą jeszcze długo przeplatane kwiecistymi 
(acz często niewybrednymi) powiedzonkami Wiktora. 

Doktor Wiktor Szandorowski pozostanie w naszej pamięci 
jako charyzmatyczny i wymagający lider. Zazwyczaj otoczony 
rzeszą znajomych, snujący opowieści z ortopedycznego lub 
lotniczego świata. Mieliśmy wielkie szczęście, że spotkaliśmy 
Go na zawodowej drodze. 

 ✍ Krzysztof Klawonn 
ze współpracownikami dr Szandorowskiego

Dnia 21 listopada 2023 r. odszedł dr Wiktor Szandorowski, wspaniały ortope-
da, wieloletni kierownik Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Szpitala 
Copernicus w Gdańsku. Do końca żył na własnych warunkach, do końca przy 
stole operacyjnym. Jego śmierć stanowi ogromną stratę dla całego środowiska 
ortopedycznego. 

Mortui viventes obligant
Doktor Wiktor Szandorowski
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OGŁOSZENIA

DAM PRACĘ
LEKARZE:
	Prywatne Centrum INVIVO Medical Clinic w Gdańsku 
Oliwie, podejmie współpracę z endokrynologiem, urologiem 
oraz radiologiem- w celu wykonywania badań USG.
Informacje o warunkach zatrudnienia: 502 080 040 lub kon-
takt@invivo.gda.pl

	Prywatne Centrum INVIVO Medical Clinic w Gdańsku 
Oliwie, podejmie współpracę z lekarzami różnych specjalizacji 
szukających nowego miejsca pracy na atrakcyjnych warunkach.
Informacje o warunkach zatrudnienia: 502 080 040 lub kon-
takt@invivo.gda.pl

	GDYNIA – Przychodnia Lekarska „Witomino” Sp. 
z o.o. PILNIE zatrudni LEKARZA MEDYCYNY RODZINNEJ/
INTERNISTĘ. Forma zatrudnienia oraz wysokość wynagrodzenia 
do uzgodnienia. Zapewniamy bardzo dobrą organizację pracy 
i przyjazną atmosferę. Lekarze zainteresowani ofertą proszeni są 
o wysłanie CV na adres: kadry@przychychodniawitomino.pl lub 
kontakt telefoniczny pod nr: 58 506 56 24.   Naborem zajmuje 
się Katarzyna Czarniak.”

	New Life Medical -Medical – klinika specjalistyczna. 
Poszukujemy lekarza psychiatrii. Oferujemy:  

 ■ atrakcyjne wynagrodzenie (65–70% od ceny wizyty) 
 ■  szeroką promocję na naszej stronie internetowej oraz na 

portalu ZnanyLekarz.pl 
 ■  pozycjonowanie przez doświadczonych specjalistów od 

spraw reklamy i marketingu 
 ■ pełne grafiki pacjentów 
 ■ współpracę z psychoterapeutami/psychologami 

Nasze wymagania:
 ■  Wykształcenie wyższe medyczne oraz ukończona specjali-

zacja z psychiatrii lub w trakcie specjalizacji 
 ■ Posiadane PWZ 
 ■  Doświadczenie w pracy jako lekarz psychiatra, najlepiej 

w różnorodnych placówkach służby zdrowia 
 ■  Znajomość aktualnych standardów i procedur diagnostyki 

oraz terapii psychiatrycznej 
 ■  Umiejętność prowadzenia indywidualnych konsultacji i tera-

pii pacjentów z różnymi zaburzeniami psychicznymi 
Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu: recepcja@
newlifemedical.pl  

	Temat: specjalizacja z medycyny rodzinnej
POZ w Tuchomiu w powiecie bytowskim.
Rezydentura/inna forma  
Dodatek za dojazd.
Mieszkanie służbowe.
W POZ przyjmuje 2 lekarzy rodzinnych i pediatra.  
Wsparcie w trakcie robienia specjalizacji.
tel. 733 30 30 50, biuro@lekarzpomorze.pl

	Dynamicznie rozwijające się Centrum Medyczne LEKARZ 
POMORZE nawiąże współpracę z lekarzem do pracy 
w POZ w Tuchomiu (powiat bytowski).
Dogodne warunki pracy i warunki finansowe, nowy sprzęt kom-
puterowy i medyczny, duże przestronne gabinety, zgrany zespół. 
Możliwy dodatek za dojazd, mieszkanie służbowe, wsparcie 
w robieniu specjalizacji.
Oczekiwania – wieloletnia współpraca.
Bez specjalizacji, w trakcie specjalizacji, medycyna rodzinna, 
choroby wewnętrzne, pediatria, inne.
Praca – 1 lub 2, lub 3 dni w tygodni. 
Pacjenci – przeważnie osoby dorosłe. 
W POZ przyjmuje pediatra, lekarz rodzinny, specjalista chorób 
wewnętrznych.  
Zachęcam do osobistego spotkania.
tel. 733 30 30 50, biuro@lekarzpomorze.pl
lek. Igor Gusarski

	Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Chełmnie pilnie zatrudni w ramach umowy cy-
wilnoprawnej lekarza specjalistę anestezjologa w charakterze 
Koordynatora w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
z możliwością pełnienia  dyżurów medycznych.
Szczegółowe warunki pracy i wynagrodzenia do omówienia 
z Dyrektorem ZOZ-u.
Zainteresowanych naszą ofertą prosimy o kontakt telefoniczny: 
+48  56 6772607, (sekretariat Dyrektora),  56 6772624 (Kadry);
lub  przesłanie CV wraz z numerem telefonu do kontaktu na 
adres e-mail: sekretariat@zoz.chelmno.pl   lub na adres e- mail: 
kadry@zoz.chelmno.pl

DAM PRACĘ
DENTYŚCI
	Nawiążę współpracę z lekarzem dentystą w ramach kon-
traktu z NFZ. Gabinet dobrze wyposażony, kompetentna asy-
sta.  Dla młodego lekarza po stażu w razie potrzeby wsparcie 
merytoryczne. Szewczyk Stomatologia, Choczewo. 536 440 086, 
 wiktorszewczyk@gmail.com

	Nowoczesne, nowo wybudowane Centrum Medyczne 
Marshal w Słupsku poszukuje do swojego zespołu lekarzy den-
tystów różnych specjalizacji. Oferujemy elastyczne formy za-
trudnienia, satysfakcjonujące zarobki, pracę na wysokiej jakości 
sprzęcie.  Prosimy o kontakt mailowy e.pankau@marshal.slupsk.
pl lub telefoniczny 606 944 554 

INNE
	Nowoczesne, nowo wybudowane Centrum Medyczne 
Marshal w Słupsku poszukuje do swojego zespołu rehabi-
litantów.Oferujemy elastyczne formy zatrudnienia, satysfak-
cjonujące zarobki, pracę na wysokiej jakości sprzęcie.  Prosimy 
o kontakt mailowy e.pankau@marshal.slupsk.pl lub telefoniczny  
606 944 554
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KRZYŻÓWKA

Odgadnięte hasło prosimy przesyłać drogą elektroniczną: redakcja@oilgdansk.pl lub pocztą tradycyjną na adres 
Redakcji PML. Prosimy o podanie specjalizacji/kierunku specjalizacji lub szczególnych zainteresowań medycznych i adresu  
korespondencyjnego. NAGRODY: 3 książki od Redakcji PML. Termin nadsyłania rozwiązań: do 29 lutego 2024 r.  
Listę nagrodzonych osób opublikujemy w kwietniowym  PML. 

KRZYŻÓWKA nr 10/2023 
Zima sprzyja rozwiązywaniu krzy-
żówek, po raz kolejny dostaliśmy 
mnóstwo odpowiedzi i wiele życzeń 
świątecznych i noworocznych, za które 
serdecznie dziękujemy! 

Prawidłowe hasło to: Sancta Simplicitas 
O Święta Naiwności.
Redakcyjna sierotka wylosowała  
nagrody dla następujących osób:
Wojciech Polak, Słupsk 
Artur Mazurkiewicz, Elbląg

Magdalena Lasota, Sopot
Książki powinny trafić do Państwa  
nie później niż miesiąc po ukazaniu 
się nazwiska w Magazynie. W razie  
niedotarcia nagrody proszę o kontakt 
z Redakcją.

Opracował Bogdan Witek




